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Čtenářům Šestky přejeme krásné Vánoce a šťastný rok 2008

Zemřela sestra Akvinela

Nová Ořechovka přivítala
první nájemníky

více na str. 23

Do bytového domu pro seniory na Ořechovce
se mohou stěhovat první nájemníci. Přivítal je

starosta Tomáš
Chalupa při slav-
nostním otevření.
Úplně prvním
a zároveň nejstar-
ším zájemcem
o byt byla deva-
desátiletá paní
Milada Marková
z Dejvic, která
kromě klíčů dos-
tala i dárek, kvě-
tinu do bytu. 

více na str. 5
Desítky dospělých i dětí přišly přivítat adventní čas
a rozsvítit vánoční stromy. Ty se letos rozblikaly
hned na třech místech – v Břevnově, letos poprvé
u Písecké brány, a na Vítězném náměstí pak strom
s nejdelší tradicí, který je každý rok ověšen rozto-
milými ozdobami vyrobenými dětmi ze základních
a mateřských škol z Prahy 6.

Těm, kteří si našli čas sejít se při rozsvěcení stro-
mů, popřál krásný advent i starosta Tomáš Chalupa.
„Bylo by dobře, kdybychom si místo zběsilého na-
kupování udělali čas na sebe a své blízké. A nezapo-
mněli, že jsou také lidé, kteří jsou sami. To, že si na
ně někdo vzpomene, jim udělá větší radost než drahý
dárek,“ připojil starosta k přání krásných Vánoc,
zdraví a štěstí. Dejvický vánoční strom přivítal hud-
bou žesťový sextet Posádkové hudby Praha, v Břev-
nově to byl pěvecký sbor dětí ze ZŠ Marjánka. Sou-
časně se stromy se rozsvítilo i vánoční osvětlení ulic.
Světélka nakoupila radnice před dvěma lety a nyní je
každý rok rozvěsí. „Je to výhodnější, než výzdobu
každý rok objednávat,“ uvedl mluvčí radnice Martin
Šalek.

Tradiční vánoční program ve stanu na Vítězném
náměstí zahájil 5. prosince koncert pěveckého sou-
boru Sedmihlásek ze ZŠ Červený vrch a večerní vy-
stoupení Ivana Mládka a jeho Banjo Bandu. Vánoce
Prahy 6 pokračují až do 19. prosince pestrou nabíd-
kou koncertů a divadélek pro děti, každé odpoledne
vystoupí soubory dětí z mateřských a základních
škol. Mezi letošní hvězdy programu patří například
sestry Havelkovy, Jitka Zelenková, Dobrý večer
quintet nebo písničkář Jan Burian. Své spoluobčany
opět potěší Eva Pilarová, břevnovská patriotka, závěr
Vánoc pak bude patřit skupině YoYo Band.

Nebude chybět vloni velmi populární kluziště se
speciálním plastovým povrchem, které se otevře ve-
řejnosti každý den od 10 do 19.30 hod. Brusle si
bude možné zapůjčit zdarma přímo na místě. 

Novinkou letošního programu je 1. ročník Miku-
lášské jízdy automobilových veteránů, který se koná
v sobotu 8. prosince. Od 10 hodin budou historické
vozy vystaveny na Vítězném náměstí, odkud se vy-
dají v 11 hod. po Evropské k obchodnímu centru
Šestka a v 15 hod. se znovu vrátí na náměstí. 

Začaly Vánoce Prahy 6
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Slovo starosty

Tomáše Chalupy pro Šestku

Bytový dům pro seniory Nová
Ořechovka je otevřený a přivítal
první nájemníky. Jste spokojen?

Nová Ořechovka je po roce do-
končena, to je nepochybně velký ús-
pěch, ale hlavně začala sloužit lidem.
Přestože zbývá zhruba deset volných
bytů, věřím, že bude dům brzy zapl-
něn. Po otevření jsme uspořádali den
otevřených dveří, který využilo oko-
lo 160 zájemců. Podle ohlasů byla
většina návštěvníků byty doslova
nadšena. Nelze nezmínit, že dům se
zařadil mezi nejvýznamnější investi-
ce městské části nejen finančně, ale
hlavně významem. Po roce 2000 na-
vazuje na stejně významné projekty
Domu s pečovatelskou službou, La-
dronky s areálem, sálu Globus se Se-
maforem a podzemních garáží s ná-
městím. Každá z těchto investic do-
sáhla řádově sta miliónů korun. 

První adventní neděli se rozsvíti-
ly vánoční stromy. Městská část při-
pravila opět bohatý program ve sta-
nu. Jaké byste popřál lidem Vánoce?

Stalo se dobrým zvykem, že Praha
6 připravuje pro občany vánoční os-
lavy. Podle mého názoru je to správ-
né a podle ohlasu veřejnosti  dokonce
i žádoucí a žádané. Organizací oslav
chceme nejen u dětí, ale i dospělých,
přispět k pocitu zastavení, obdaro-
vávání, ale také k radosti ze spolup-
rožívání. Zároveň se vždy jedná
o důstojnou tečku za celým rokem,
a tím snad i dobrou vizitku městské
části. Všem občanům, sousedům pře-
ji klidné a požehnané Vánoce. 

Roky končící číslicí osm byly
často v české historii dějinné mezní-
ky. Neobáváte se příštího roku?

Z hlediska dějinného a numerolo-
gického je rok 2008 významný. Byly
to právě roky končící číslicí osm,
které v naší historii znamenaly klíčo-
vé mezníky. 1918, 1938, 1948,
1968… nepochybně do této řady pat-
ří i rok 1989. Mezník, od nějž počí-
táme návrat demokratického systé-
mu a svobody. Příští rok bude proto
víc než kdy jindy znamenat ohlédnu-
tí se do vlastní historie. Historii
a současnost však nelze vnímat od-
děleně. Jsou vzájemným zrcadlem.
A přítomnost tvoříme sami, svou
prací, svou činností, svými postoji.
Dovolte mi proto také všem popřát,
aby symbolická osmička na konci
příštího roku pro každého znamenala
historický mezník pouze v tom, že
prožijeme příjemný a úspěšný rok.

Lékařskou službu první pomoci
(LSPP) pro děti a dospělé budou mo-
ci obyvatelé Prahy 6 využívat i příští
rok, tak jak byli doposud zvyklí. Ale
zřejmě jenom dočasně. Magistrát
hlavního města, který dosud na pro-
voz lékařské pohotovosti přispíval, od
nového roku nedá Praze 6 ani koru-
nu. Městská část proto připravuje va-
rianty, jak na situaci zareaguje.

Za návštěvu lékaře na pohotovosti
zaplatí od příštího roku pacient podle
zákona 90 korun. To je pouze jedna
z novinek. Druhá je, že hlavní město
zrušilo dotace městským částem na
provoz pohotovostí. Zároveň však
upustilo od původního nápadu, že po-
hotovost budou zajišťovat výjezdy lé-
kařů sanitkami záchranné služby.
„S ohledem na připravovanou vládní
koncepci zdravotnictví a nový zákon,
který vedle záchranné služby popíše
i pohotovosti, jsme se rozhodli, že za-
tím plán se záchrankou odložíme, než
bude jasné, co v novém zákonu bude,“
sdělil v tisku pražský radní pro zdra-
votnictví Milan Pešák. Hlavní město
nyní naopak zvažuje variantu, že by
jako pohotovost fungovaly fakultní ne-
mocnice. O tom se však teprve začíná
jednat. „ My jsme připraveni reagovat
na všechny varianty. Městská část je
rozhodnuta doplnit tu službu, kterou
nebude zajišťovat magistrát, tedy buď
výjezdní službu k pacientům anebo na-
opak stálou pohotovostní ordinaci,“
řekl šestkový radní Jan Holický, který

má na starosti zdravotnictví. Městská
část si přeje zachovat co nejdéle dosa-
vadní komfort pro tisíce pacientů, kteří
ročně pohotovost vyhledají. 

Pohotovost v Praze 6 nyní zajišťuje
firma Pragomedika již před lety vy-
braná ve výběrovém řízení. Radnice
firmě naštěstí nevypověděla smlouvu,
jak doporučoval magistrát. „Protože
nyní, když na magistrátu není rozhod-
nuto a sanitky k lidem jezdit nebudou,
by zde nefungovala pohotovost žád-
ná,“ vysvětlil Holický. Služba pro
dospělé je provozu na Vítězném ná-
městí každou noc a o svátcích a víken-
dech, pro děti na poliklinice Pod Mar-
jánkou. K tomu je zajištěna i výjezdní
služba, kdy lékař může přijet k paci-
entovi domů.

Pro příští rok jsou na provoz poho-
tovostní služby vyčleněny 4 miliony
korun z rozpočtu městské části. Celko-
vé roční náklady však byly v loňském
roce 6 milionů korun. Magistrát se na
této částce podílel přibližně jednou
třetinou, v předchozích letech až polo-
vinou. „Je jisté, že Praha 6 dlouhodo-
bě nebude moci tuto službu financovat
v celé šíři,“ říká radní Holický. Podle

něj radnice musí hledat cesty, jak pro-
voz zlevnit. Zvažovala by například
zrušení dětské pohotovosti Pod
Marjánkou v případě, že by tuto služ-
bu zajišťovala fakultní nemocnice
v Motole, která je „přes kopec“. Jaká
fakultní nemocnice by měla sloužit
pro dospělé, není zatím jasné. „Pokud
by byla hůře dopravně dostupná, bude-
me se snažit zachovat ordinaci na Ví-
tězném náměstí,“ ujišťuje Holický.

Lékaři pohotovosti v Praze 6 vloni
ošetřili téměř tři tisíce dětí a bezmála
devět a půl tisíce dospělých. Radnice
očekává, že s tímto počtem může za-
hýbat zavedení vyššího poplatku, než
za běžnou návštěvu lékaře. „Víme, že
80 procent pacientů přijde večer mezi
20 a 23 hodinou, protože to nestihli
přes den. Je možné, že trojnásobný
poplatek za pohotovostní službu něk-
teré případy, které nejsou tak akutní,
od návštěvy odradí,“ domnívá se radní
Holický s tím, že vše se teprve ukáže. 

Pacienti se mohou v akutních přípa-
dech obracet také na ambulanci vojen-
ské nemocnice ve Střešovicích, která
je pro obyvatele Prahy 6 jejich spádo-
vou nemocnicí.

Pohotovost v Praze 6
od nového roku platí městská část

Kam se obrátit v akutních případech:
❍ Volat lékaře, u kterého je pacient registrován. 
❍ Lékařská služba první pomoci P6: nepřetržitě o sobotách, nedělích a svát-

cích, ve všední den od 18 do 7 hodin.
Dospělí: tel.: 233 340 912, děti a dorost: tel.: 233 358 944

❍ Záchranná služba: tel.: 155
❍ Pohotovostní ambulance ÚVN: tel.: 973 208 333, 973 208 334

VÁNOCE PRAHY 6
5. – 19. 12. 

Vítězné nám. 

MIKULÁŠSKÁ JÍZDA VETERÁNŮ
8. 12. od 10 hod.

Vítězné nám. 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ
REKONSTRUKCE 

ZŠ POD MARJÁNKOU
A OSLAVY 50 LET ŠKOLY

18. 12. ve 14 hod. 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
21. 12. v 9 hod.

6. patro budovy ÚMČ

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
25. 12. v 18 hod.

Písecká brána

POZVÁNKA
Radnice městských částí Praha 6
a Praha 1 našly společnou řeč v řadě
témat. Spolupracovat chtějí zejména
v oblasti dopravy, poskytování sociál-
ních služeb nebo při deregulaci náj-
mů. Shodli se na tom radní při prv-
ním společném jednání rad.

Zatímco Praha 1 zavedla placené
stání od začátku listopadu, Praha 6
o zavedení teprve uvažuje. „Nestano-
víme zóny placeného stání, pokud ne-
budeme mít jasno, jak to bude fungo-
vat. Nechceme řešit chyby za pocho-
du,“ řekl starosta Tomáš Chalupa.
Radnice nejprve musí najít odpovědi
na řadu otázek, například jak systém
uhlídat, kolik bude třeba strážníků, zda
propojit provozovatele garáží a stání
na povrchu… atd. Praha 1 proto nabíd-
ne radnici Prahy 6 své úředníky a zku-
šenosti. „Některé zkušenosti jsou

transformovatelné i na naši městskou
část,“ uvedl Chalupa s tím, že zatímco
Praha 1 má zóny na celém území, na
šestce by to pravděpodobně bylo jen
v centrální části Dejvic a Bubenče.

Společně chtějí radnice obou částí
postupovat také při poskytování soci-
álních služeb seniorům a zdravotně
postiženým občanům. „Pokud občan
Prahy 1 má například příbuzné nebo
pracuje v Praze 6 a potřebuje zde vyu-
žívat služeb pečovatelské služby, bude
to možné,“ uvedli starostové Petr Hej-
ma a Tomáš Chalupa. Obě radnice ta-
ké prosazují výstavbu nového hospice
na území Prahy, kterou jsou ochotné
podpořit i finančně.

Na společném postupu se dohodly
i v případě zavedení mýtného v centru
Prahy, které by mělo dopad na hranič-
ní území.

Radní Prahy 6 a 1 jednali společně
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Zapálením první svíce na adventním
věnci a rozsvícením vánočního stro-
mu začal také letošní advent v Písec-
ké bráně, který je novinkou ve Vánoč-
ní nabídce Prahy 6.

Až do Vánoc bude naplněn pestrým
programem a akcemi pro děti i dospě-
lé. Vrcholem se stane 25. prosince
představení Rybovy České vánoční
mše v podání sólistů Národního diva-
dla a Státní opery pod taktovkou Mi-
riam Němcové. Představení Rybovy
mše mělo již vloni obrovský úspěch.

O nedělích se konají v prostorách
brány adventní dílny pro děti i dospě-
lé. Zde si mohou z připraveného mate-
riálu a pod odborným vedením vyrobit
vlastní vánoční dekorace a ozdoby, vy-

robit vánoční věnce, vyzkoušet si zdo-
bení perníků. Mezi další vánoční do-
vednosti, které si mohou zájemci
vyzkoušet, patří i výroba plechových
a drátových ozdob, motaných svíček
z včelího vosku, výroba andělíčků růz-
nými technikami, svícnů z jablek, vo-
ňavých závěsných pomerančů s hře-
bíčky nebo malování vánočních koulí.
Jeden den budou dílny vyhrazeny pro
seniory. 

Až do 6. ledna v bráně potrvá výsta-
va lidových zvyků, vánočních symbo-
lů, jejíž autorkou je Valburga Vavři-
nová. Společně s malířkou Ivou Hüt-
tnerovou si připravila o Stříbrné nedě-
li také přednášku o adventu a časech
vánočních. 

Vánoce v Písecké bráně

9. 12. Bronzová neděle
11–16 hod. Adventní dílny pro děti
i dospělé
15 hod. Zapálení druhé svíce
z adventního věnce radní pro kulturu
Prahy 6 Ingrid Kejkrtovou

10. – 14. 12. Program pro školy
Adventní dílny pro děti 9 – 12 hod.
Objednávky na tel. 777 033 603

15. 12. 11 – 16 hod.
Adventní dílny pro děti i dospělé

16. 12. Stříbrná neděle
11 – 14 hod. Adventní dílny pro děti 
15 hod. Zapálení třetí svíce na advent-
ním věnci
15 – 17 hod. Advent: přednáška Ivy
Hüttnerové a Valburgy Vavřinové

17. 12. 17 – 21 hod. 
Zdobení stromků pro charitu

18. 12. Den pro seniory 
13 – 17 hod. Adventní dílny
17 – 19 hod. Čas Vánoční: přednáška
Ivy Hüttnerové a Valburgy Vavřinové

21. 12. v 18 hod.
Dražba ozdobených stromků pro cha-
ritu

22. 12. 11 – 16 hod.
Adventní dílny pro děti i dospělé

23. 12. Zlatá neděle 
15 – 18 hod. Betlémské světlo, skauti
oddílu Šipka
Zapálení poslední svíce na adventním
věnci náměstkyní primátora Marií
Kousalíkovou a poslancem Petr Brat-
ským

25. 12. v 18 hod. 
Jan Jakub Ryba:
Česká mše vánoční 
Interpreti: dirigentka Miriam Němco-
vá, profesorka Pražské konzervatoře
orchestr Praga Sinfonietta, sbor Vox
Pragae, sólisté Národního divadla
a Státní opery Praha: Ludmila Ver-
nerová (soprán), Sylva Čmugrová
(alt), Aleš Briscein (tenor), Milan
Bürger (bas)

Zahájí starosta Prahy 6 Tomáš Cha-
lupa.

Plán na rekonstrukci budovy úřadu
městské části, kterou na začátku le-
tošního roku schválili zastupitelé, za-
čal nabírat konkrétní obrysy.

Radnice vydala informační leták,
kterým seznamuje občany s tím, jak by
měla přestavba úřadu vypadat a co
všechno bude schopen moderní úřad

po dokončení lidem nabídnout. An-
ketou chce do diskuse na rekonstrukci
zapojit i obyvatele Prahy 6.

„Lidé se mohou prostřednictvím
anonymní ankety vyjádřit k nabízeným
službám. Rádi bychom si ověřili, zda
o nové služby stojí a vítáme další pod-
něty,“ říká tajemnice úřadu Prahy 6
Lenka Pokorná. V anketě se lidé mo-
hou vyjádřit, zda by v nové radnici mě-
li rádi informační a reprografické cent-
rum, počítače s přístupem na internet,
zda si tam přejí služebnu městské poli-
cie, dětský koutek, stojany na kola před
budovou nebo zda mají být všichni
úředníci jednotně označeni. 

Vyplněné anketní lístky mohou
odevzdávat až do konce prosince ve
všech informačních kancelářích, kde
budou letáky k dispozici. Současně bu-
de anketa probíhat i na webových stra-
nách www.praha6.cz. 

Celková rekonstrukce radnice bude
znamenat dočasné stěhování celého
úřadu. K tomu by mělo dojít zhruba

v polovině února. „Nová pracoviště
včetně adres, příslušných kontaktů
a činností včas zveřejníme,“ sdělila ta-
jemnice Pokorná. Podrobný přehled
přinese také Šestka v únorovém vydá-
ní. Již nyní je jisté, že vedení radnice
bude sídlit v poliklinice Pod Marján-
kou, část úřadu bude v objektu Delty
na Dědině a část v ulici Jugoslávských
Partyzánů. Živnostenský odbor a od-
bor evidence obyvatel zůstanou na
svém místě. Po dobu přestavby radni-
ce plánuje i zavedení tzv. mobilního
úřadu, kdy by úředníci měli možnost
vyjíždět za občany. 

Po dokončení rekonstrukce radnice,
které se plánuje na přelom roku
2009/2010, by měl být občanům k dis-
pozici moderní úřad s centrální vstup-
ní halou a recepcí, budova by měla být
bezbariérová s kapacitními výtahy,
zlepší se také technické a sociální vy-
bavení. Součástí přestavby je i zajiště-
ní parkovacích míst pro návštěvníky
úřadu.

Přidejte názor na přestavbu radnice



Pár týdnů musejí chodci i řidiči vydr-
žet nepříjemnosti na Červeném vr-
chu na Evropské ulici, které způsobu-
je rozkopaná tramvajová zastávka.
Výsledkem bude bezpečnější přechá-
zení a rozšířená refýž odpovídající
množství lidí, které se během dne na
obou zastávkách pohybují.

Rozšíření tramvajových ostrůvků je
jedním z bezpečnostních opatření praž-
ského dopravního podniku, které vloni
iniciovala městská část. Opatření navrhl
Ústav dopravního inženýrství, který měl

zpracovat řešení situace v úseku, kde do-
cházelo ke kolizím chodců s auty, a mís-
to hlídali strážníci městské policie. 

Po dokončení úprav bude přechod o pár
metrů přemístěn tak, aby to odpovídalo
současným předpisům. Přechody budou
plně bezbariérové, na rozšířených ná-
stupních ostrůvcích bude nové zábradlí
a v obou směrech bude umístěn i přístře-
šek. Stejná opatření probíhají i v zastáv-
ce Říčanova na Patočkově ulici. Obě sta-
vební akce financuje pražský dopravní
podnik.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci prosinci takto: 11.
12. Jan Záruba, radní
Zastupitelé ODS přejí všem občanům příjemné prožití Vánoc a hodně štěstí
v Novém roce 2008.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dis-
pozici 11. 12. 2007 a 8. 1. 2008 od 17.00 v místnosti č. 19 v přízemí budovy
Úřadu městské části Praha 6, Čs.armády 23, a mimo tento den po předchozí
domluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186, příp.
na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:230 510 887, e-mail:
OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda klu-
bu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Změny
v zastupitelstvu
Zastupitel Strany zelených Ján Stís-

kala se vzdal zastupitelského mandátu,
neboť z důvodu stěhování již není ob-
čanem Prahy 6. Náhradníkem, a nyní
již zastupitelem, se stal Martin Skal-
ský (nar. 1977), který v listopadu slo-
žil zastupitelský slib. 

Ve finančním výboru, jehož byl
Stískala členem, jej nahradil Petr Hrdi-
na z téže strany. Z funkce v kontrolním
výboru na vlastní žádost odstoupil
radní Jan Záruba (ODS). Nahradila jej
zastupitelka Božena Finková z ODS. 

Zastávky budou bezpečnější

Stokilová bronzová plastika z kašny
na Sibiřském náměstí by nejspíš
skončila ve sběru nebýt duchapří-
tomnosti Tobiáše Judla. Pětadvace-
tiletý mladík z Prahy 6 výtvarné dílo
poznal, když si jej bezdomovec odvá-
žel Terronskou ulicí na kárce pryč.

Chvíli se s ním dohadoval, bezdo-
movec plastiku nejprve shodil mezi
kontejnery, poté opět naložil a odvá-
žel. Jak dokázal manipulovat s dílem,
které stěží unesou dva chlapi, je záha-
dou. Tobiáš Judl znovu donutil bezdo-
movce plastiku vyndat a zavolal poli-
cisty. Bezdomovec utekl a abstraktní
plastika od sochaře Karla Hladíka,
jejíž hodnota může dosáhnout statisí-
ce, skončila na policii. Odtud si ji pře-
vzali úředníci z radnice Prahy 6.
Ukradené dílo bylo již posledním
z původních třech částí. Zda se vrátí na
kašnu a v jaké podobě musí radnice
teprve vyřešit. „Patrně vypíšeme sou-
těž na nové osazení kašny, do kterého

by se plastika umístila,“ uvedla pra-
covnice odboru územního rozvoje
Petra Veselá. Pozornému mladíkovi,
který dílo zachránil, radnice poděko-
vala a předala malý dárek. 

Mladík zachránil plastiku

Strahovský tunel
je otevřen 10 let
Kdysi jedna z nejsledovanějších do-

pravních staveb v zemi, Strahovský tu-
nel, slaví 10tileté výročí. 2. prosince
1997 byl otevřen po 12 letech budová-
ní. Stavba byla zahájena v roce 1985,
průzkumná štola se začala razit již
v roce 1979. Investiční náklady činily
téměř pět miliard korun. Tunel má
denní kapacitu 43.000 vozidel. Je 2 km
dlouhý, z toho ražená část má délku
1544 metrů a hloubená 460 metrů. Tu-
nel patří k nejmodernějším a je pova-
žován i za jeden z nejbezpečnějších.
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Rozhovor s
Jiřím Vihanem

předsedou komise 

Městská část je zřizovatelem zák-
ladních i mateřských škol v Praze 6.
Je nabídka pro obyvatele a jejich
děti dostatečná z hlediska kapacity
a pestrosti? 

Věřím, že ano. Na šestce působí
15 základních škol zřizovaných obcí
a 1 soukromá. Najdete tu školu hrou
i školu waldorfského typu, názornou
výuku typu montessori, školy křes-
ťanské, sportovně zaměřené, přírodo-
vědní, matematické, výtvarně či hu-
debně profilované, školy s rozšíře-
nou výukou jazyků, velmi rozšířený
a oblíbený je projekt Začít spolu.
Školy výběrové i školy integrující
žáky s poruchami učení nebo tělesně
postižené. Kapacita bezpečně pokry-
je poptávku ve střednědobém hori-
zontu. Všechny základní školy pro-
šly zásadní rekonstrukcí včetně jíde-
len a tělocvičen. Kapacitu našich 27
mateřských škol zvýšíme do roku
2009 o 160 míst a všechny také pos-
tupně projdou generální opravou.

Může komise pomoci rodičům
orientovat se v nabídce, pomoci jim
najít to nejvhodnější zařízení? 

Může a ráda to udělá. Pro začátek
doporučuji návštěvu stránek
www.praha6.cz/skolstvi.html a pak
jednotlivých škol – mají je už i mate-
řinky. Najdete tam jejich prezentaci,
výroční a inspekční zprávy, fotogale-
rii, kontaktní adresy. Na odboru škol-
ství a vzdělávání jsou k dispozici
přehledné ročenky a zkušení pedago-
gičtí pracovníci, kteří rodičům
ochotně poradí. Školy pořádají pra-
videlně otevřené dny a vlastní akce.
Vzhledem k tomu, že všechny naše
školy jsou dobře dopravně dosažitel-
né, není nutné hledat pouze ve spá-
dovém území bydliště.

V Praze 6 byla otevřena soukro-
má základní škola Cesta v úspěchu.
Podporuje městská část vznik tako-
výchto škol na svém území?

Určitě ano – a je dobře, že takové
projekty vznikají. Každá alternativa
může být dobrou inspirací, záleží ale
především na škole samé. Dobrá ško-
la je taková, kde se dobře učí. Laska-
vá, přívětivá, podnětná, trochu i přís-
ná, vždycky ale spravedlivá. Dobrou
pověst škola získává těžce a dlouho,
snadno a rychle ji ztrácí. Ani sebedo-
konalejší technika a luxusní prostře-
dí kupodivu nepomohou. Pomůže
trpělivý a moudrý učitel. Najdete
jich u nás hodně a my si toho vážíme.
A máme je za to rádi.

Listopadové setkání radních Prahy 6
s občany Střešovic mělo nakonec je-
diné ústřední téma – výdechový ob-
jekt budoucího městského okruhu,
který má být umístěn ve vilové zás-
tavbě Střešovic na rohu ulic Nad Oc-
tárnou a U Laboratoře.

Lidé se obávají exhalací, které bu-
dou z odvětracího komína vycházet.
Jsou nespokojeni se závěry rozptylové
studie a zpochybňují i její nezávislost.
Pro hlavní město studii zpracovala
společnost Pudis, která je zadavatelem
stavby.

„Z našeho okolí se stane plynová
komora,“ obává se paní Klingerová ze
Sibelliovy ulice. Stejně jako její souse-
dé si myslí, že komín, který bude od-
větrávat část budoucího tunelu v úseku
Myslbekova – Prašný most, zahltí
okolí exhalacemi. Proti plánovanému
umístění a parametrům odvětrávacího
komínu se staví také občanské sdruže-
ní Životní prostředí Střešovice – Oře-
chovka. 

„Za městskou část jsme požádali
Odbor městského investora o prošetře-
ní studie a zároveň o nezávislé prově-
ření výpočtů podle nově platných
předpisů. Nová studie od nezávislých
odborníků by měla být hotova do kon-
ce února,“ sdělila Jaroslava Trnková,
která je v Praze 6 koordinátorkou stra-
tegického rozvoje. „Trváme na prově-
ření výpočtů a podle výsledků nové
studie budeme dále jednat,“ dodala
s tím, že bude záležet na tom, zda stu-
die splní předpisy a normy podle zá-
konných parametrů.

Druhá studie bude zahrnovat další
referenční výškové body a faktory
jako například vliv případných turbu-
lencí a nízkého proudění vzduchu,
které v původní nebyly zohledněny.
V současné době je na radnici k dispo-
zici hodnocení stávající rozptylové
studie od RNDr. Jana Maňáka ze spo-
lečnosti Ekoair.

Na vytvoření nezávislé studie bude
spolupracovat expertní skupina slože-

ná ze zástupců investora i odborníků,
kterým důvěřují zástupci o. s. Životní
prostředí Střešovice – Ořechovka.
Výsledek by měl rozhodnout o opráv-
něnosti stížností. 

Nedůvěru obyvatel Střešovic se
snažil rozptýlit ing. Ludvík Šajtar, ře-
ditel společnosti Satra, která výdech
i tunel projektuje. Ten mimo jiné při-
slíbil, že na základě požadavků měst-
ského investora dojde znovu k posou-
zení možnosti filtrace exhalací. V do-
savadních plánech se s filtry ve výde-
chu nepočítá. 

Obyvatelé Střešovic na setkání
v norbertovské škole neskrývali rozla-
dění nad plánovanou stavbou komínu,
přestože stavbu městského okruhu
vítají. V diskusi padala ostřejší slova
a zástupce sdružení Životní prostředí
pan Cífka dokonce avizoval i možnost
soudních žalob na umístění stavby.
Místní obyvatelé se nakonec dohodli
na společném postupu s radnicí, která
na novém posouzení stavby trvá. 

Střešovičtí se bojí odvětrání tunelu

Nová Ořechovka přivítala první nájemníky
Novou Ořechovku s 53 malometráž-
ními byty nechala postavit radnice
Prahy 6. Náklady na výstavbu dosáh-
ly téměř sto milionů korun.

„Byty v domě jsou určeny pro seni-
ory, kteří se ocitnou v tíživé bytové
situaci s ohledem na deregulaci nájem-
ného. Jejich celkový zdravotní stav
a věk by měl být takový, že nepotřebu-
jí komplexní péči a mohou vést samo-
statný život ve vhodných podmín-
kách,“ vysvětlil význam nové stavby
starosta Chalupa.

Na slavnostní otevření domu přišli
i samotní nájemníci, kteří již své byty
v domě získali ve výběrovém řízení.
Obsazeno je tak dnes 41 bytů, pro dal-
ší nájemníky jich zbývá ještě 12. Mezi
podmínky získání bytu například patří,
že nájemník musí být dlouholetým
občanem Prahy 6, věkem nad 65 let,
nevlastní movitý majetek a nebyl
účastníkem privatizace.

Stěhování v 90ti letech
Nejstarší obyvatelkou domu je

devadesátiletá paní Milada Marková
z Dejvic, která od roku 1939 žila v do-
mě ve Wuchterlově ulici. Dům má
dnes soukromého majitele, proto se
paní Marková rozhodla využít nabídky
radnice a vyměnit 90ti metrový byt
s deregulovaným nájemným za o třeti-
nu menší v Nové Ořechovce. „Ve čtvr-
tém patře jsem neměla výtah. Tady je

to i s výtahem a je to tu krásné. Vůbec
nemám pocit, že bych si nějak pohor-
šila. A je tu krásný výhled,“ řekla prv-
ní nájemnice domu, která se i stačila
seznámit s ostatními nájemnicemi. 

Možnost stěhování do domu na
Ořechovce si pochvaluje i pan Spálen-
ka. Kvituje gesto radnice, která se sna-
ží řešit tímto způsobem dopady dere-
gulace. Spálenkovi se také stěhují ze
soukromého domu do bytu 2+kk. 

Každý byt má předsíň s prostorem
pro šatní skříně, koupelnu a jeden ne-
bo dva pokoje s kuchyňským koutem
vybaveným kuchyňskou linkou s led-
ničkou, dřezem a elektrickým sporá-

kem. K téměř každému bytu přísluší
lodžie nebo balkon. 

Při slavnostním otevření domu se
sešli nejen představitelé současného
vedení radnice, ale i minulého, které
projekt stavby domu odstartovalo. Ná-
městkyně pražského primátora Marie
Kousalíková (ODS) byla jako místo-
starostka Prahy 6 pověřena hledáním
vhodného pozemku, bývalý radní Jan
Šafr (ČSSD) připravoval systém fun-
gování domu. Stavba Nové Ořechov-
ky, kterou projektoval ateliér A. B. M.
architekti, byla zahájena vloni v září.
Dodavatelem stavby byla liberecká
společnost Syner.
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Rok a měsíc od poklepání základního
kamene radní slavnostně otevřeli
první obecní podzemní garáže v Pra-
ze 6. Současně s nimi Dejvice dosta-
ly nově upravené náměstíčko mezi
ulicemi Kafkova aWuchterlova, které
vniklo z nevzhledného betonového
parkoviště.

„Není běžné, aby v hotovém městě
vzniklo nové náměstí,“ komentoval
jeho otevření starosta Tomáš Chalupa.
„Navíc takové, které kromě zeleně
nebo laviček zdobí i vodní prvky, je na
území městské části vůbec první,“ do-
dal s tím, že místo, které je označová-
no jmény ulic Kafkova – Wuchterlova
by si nepochybně zasloužilo i své
jméno. „Vnímám to jako výzvu tento
dluh odčinit.“

Doplnil ho patriarcha Církve česko-
slovenské husitské Tomáš Butta, který
upozornil také na modlitebnu husitské
církve z roku 1926, budovu dominují-

cí náměstí, která ve stejné době dosta-
la novou fasádu: „Náměstí je místo,
kde by se lidé měli potkávat a v přene-
seném smyslu slova tzv. vypnout. Zde
to platí téměř doslova, zde by měli
vypnout i své motory.“ 

Garáže hlavně pro místní
Pod náměstím radnice postavila

podzemní garáže s kapacitou 116 par-
kovacích stání. Jde o první parkovací
stání zbudované radnicí Prahy 6. Ná-
jemci začnou v garážích parkovat od
prosince. Obyvatelům Prahy 6 se nabí-
zí celodenní parkování za čtyři tisíce
korun měsíčně. Celotýdenní noční
stání vyjde zájemce na 2500 korun.
„Jde o cenu pro místní, která není trž-
ní. Vypočetli jsme ji z provozních ná-
kladů a cen dalších podzemních par-
kovišť,“ uvedl radní Jan Záruba. Gará-
že mají automatický bezpečnostní sys- tém, pro vjezd slouží magnetická kar-

ta. Přístup dalších osob by měl plně
automatizovaný systém vyloučit po-
mocí mříže, závory a kamer. Náklady
městské části na výstavbu garáží a vyt-
voření náměstí se pohybovaly okolo
120 miliónů korun. S jejich zprovoz-
něním si radnice hodlá ověřit, zda je
možné se touto cestou ubírat i v bu-
doucnu. „Zpracováváme studii, která
napoví, kolik parkovacích míst je
v centrální části Bubenče a Dejvic po-
třeba, a zda jsou i jiná místa, kde by

bylo možné garáže postavit,“ uvedl
radní Záruba. Podle starosty Chalupy
dřívější studie vykázaly deficit 800
parkovacích stání v této lokalitě. 

Červení koně jen na chvíli
Na náměstí, kde nebyla dosud žád-

ná zeleň, přibylo 24 nových stromů,
které se na jaře zazelenají. Vodní kas-
kády a bazénky doplní bronzové plasti-
ky tří koní a ostrůvky, které tam budou
umístěny na jaře. Při otevření je na-
hradily červené plastové makety.

Dejvice mají nové náměstí a první garáže pod zemí

Z budovy, ze které opadávala omítka
a do střechy zatékalo, se stala krásná
mateřská škola, která dětem připo-
míná zámek. Městská část totiž v lis-

topadu dokončila generální rekon-
strukci waldorfské školky v Dusíkově
ulici na Petřinách. Díky přestavbě bý-
valého služebního bytu na hernu zís-

kala školka další prostory a celková
kapacita tak narostla o 20 míst na
125 dětí.

„Nově vzniklá místa jsme takřka
okamžitě zaplnili,“ řekla ředitelka
školky Eva Líbalová s tím, že poptáv-
ka po waldorfské pedagogice výrazně
převyšuje nabídku. 

Během pětiměsíční rekonstrukce
došlo na opravy rozvodů vody a odpa-
dů, výměnu podlahy, oken, školka má
nové vybavení kuchyně odpovídající
předpisům, novou fasádu a budova
dostala místo rovné střechy sedlovou.
„Jsme rádi, že po dohodě s městskou
částí dostala budova dřevěná okna. Pro
školku, která pracuje s přírodními
materiály, je to hodně důležité,“ uved-
la ředitelka Líbalová. Kvůli zachování
původního rozpočtu tak bylo z projek-
tu vyjmuto vybavení šaten, vestavěné
skříně a kryty na topení, které si hradí
školka společně ze sponzorských darů
rodičů. Vedení školky ve spolupráci

s rodiči si také na jaře upraví vlastními
silami zahradu. „Rodiče se na celé re-
konstrukci podíleli nejen finančně, ale
pomáhali při stěhování. „Patří jim vel-
ký dík stejně jako zaměstnancům škol-
ky, kteří nad rámec svých povinností
připravovali provoz v době, kdy zde
bylo ještě staveniště,“ říká ředitelka.
Rekonstrukce školky stála městskou
část 27 milionů korun. 

O dvanáct míst větší má být po
generální rekonstrukci i MŠ Sbíhavá
v Liboci. Zde měla stavba probíhat do
konce října. Ze školky je však stále
staveniště, neboť dodavatelská firma
nedodržela termín. „Za porušení ter-
mínu čekají firmu sankce a věc jsme
předali právníkům,“ uvedl radní Jan
Holický. „S vedením školky se snaží-
me dopady minimalizovat, nicméně
rodiče i děti pociťují, že stavba stále
probíhá,“ dodal. Rekonstrukce této
školky stojí městskou část 22 milionů
korun.

Waldorfská školka je po rekonstrukci
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středa 5. XII.

16 hod. pěvecký soubor SEDMIHLÁSEK při ZŠ Červený vrch
18 hod. slavnostní zahájení starostou MČ Praha 6

Mgr. Tomášem CHALUPOU
Ivan MLÁDEK a jeho Banjo Band

čtvrtek 6. XII.

16 hod. DEJVICKÁ PIŠŤALKA
18 hod. Country Hany HORECKÉ

pátek 7. XII.

16 hod. soubor MUSICA e DANZA při ZŠ Dědina
18 hod. KAMÉLIE

sobota 8. XII.

11 hod. vyhlášení výsledků soutěže „O nejhezčí vánoční ozdobu“,
výstava veteránů, Mikulášská jízda veteránů Prahou 6

14 hod. Taneční studio EMOTION
16 hod. Taneční studio EMOTION
18 hod. Petr SPÁLENÝ & Apolloband

neděle 9. XII.

11 hod. „BETLÉM“ – Divadlo Šus
14 hod. „BETLÉM“ – Divadlo Šus
16 hod. „ČERVENÁ KARKULKA“ – Divadlo Šus
18 hod. Eva PILAROVÁ

pondělí 10. XII.

16 hod. ZŠ Marjánka
18 hod. Jan BURIAN

úterý 11. XII.

16 hod. ZŠ Na Dlouhém lánu
18 hod. Jana KOUBKOVÁ

středa 12. XII.

16 hod. ZŠ a MŠ Červený vrch

18 hod. Pavel SEDLÁČEK

čtvrtek 13. XII.

16 hod. ZŠ Pod Marjánkou

18 hod. Trio Martiny TRCHOVÉ

pátek 14. XII.

16 hod. ZŠ Petřiny – jih

18 hod. Jitka ZELENKOVÁ

sobota 15. XII.

11 hod. „ZATRACENÝ DĚCKO“ – Divadlo Mimotaurus
14 hod. „ZATRACENÝ DĚCKO“ – Divadlo Mimotaurus
16 hod. „BYLA CESTA BYLA UŠLAPANÁ“ – Divadlo Studna

18 hod. DOBRÝ VEČER QUINTET

neděle 16. XII.

11 hod. „O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE“ – Malé divadélko Praha
14 hod. „O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE“ – Malé divadélko Praha
16 hod. „O PALEČKOVI“ – Malé divadélko Praha

18 hod. Lenka DUSILOVÁ

pondělí 17. XII.

16 hod. MŠ Jílkova a ZŠ Norbertov

18 hod. Sestry HAVELKOVY

úterý 18. XII.

16 hod. ZŠ Náměstí Svobody

18 hod. Jana Uriel KRATOCHVÍLOVÁ & Illuminatica

středa 19. XII.

16 hod. pěvecký sbor BĚLÁSEK při ZŠ Bílá

18 hod. Yo Yo BAND

Městská část Praha 6 pro Vás připravila

VYTÁPĚNÝ STAN, VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ, PRAHA 6

VSTUP ZDARMA

změna programu vyhrazena

informace: www.praha6.cz

stánky s občerstvením

VOLEJTE JEŽÍŠKOVI

telefonní budka pro děti

pondělí až pátek: 12 – 18 hod.

soboty a neděle: 10 – 18 hod.

UMĚLÉ KLUZIŠTĚ

půjčovna bruslí ZDARMA

5. – 19. prosince

od 10.00 do 19.30 hod.
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Koupím byt v Praze
2+kk, 3+1, družstevní,
nebo osobní vlastnictví

Platba hotově !
Tel: 722 550 792

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Kvalitnû a za v˘bornou cenu
www.ucetnictvi-dane-mzdy.eu

Tel.: 607 124 605
info@ucetnictvi-dane-mzdy.eu

ÚâETNICTVÍ
DANù a MZDY

Nabízíme k pronájmu prostory
v suterénu panelového domu na sídli‰ti
Praha 6 – Ruzynû, ulice Ciolkovského,

7 místností rÛzné velikosti:
46m2, 33m2, 2x15m2, 11m2, 7m2 a 5m2. 

MoÏno vyuÏít ihned jako sklad, po pfiípadn˘ch
úpravách i k dal‰ímu komerãní vyuÏití.

Kontakt:
info@svjciolkovskeho858.cz, 776 277 828 

Hledáme zamûstnace do na‰eho t˘mu
KFC Evropská, Etiopská 686, Praha 6

na  pln˘ i ãásteãn˘ úvazek.
Nabízíme práci v pfiíjemném kolektivu,

nástupní plat 63 + 7,-, po mûsíci zv˘‰ení
o 900,-, pfiíspûvûk na stravu 90%.

Podrobnûj‰í informace na tel. ãísle:
724 604 212 nebo 720 521 803

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU
Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML
První soukromá základní škola pro
nadané děti vyučuje na Petřinách.
Prostory pro výuku má pronajaty
v ZŠ Petřiny-jih, kde se třídy v listo-
padu slavnostně otevřely.

„Jsme šťastni, že jsme konečně po
třech letech sporů s tehdejší sociálně-
demokratickou vládou o tom, zda ško-
la má právo na existenci, byli zařazeni
do rejstříku škol a můžeme začít vyu-
čovat,“ řekl Stanislav Svoboda, před-
seda o. s. Škola dětem, které se o vznik
školy zasazovalo. Podle něj je to sig-
nál, že se mimořádně nadaným dětem
začíná věnovat pozornost. Soukromá
škola „Cesta k úspěchu“ má nyní jed-
nu první třídu a jednu společnou pro 2.
a 3. ročník a postupuje podle Rámco-
vého vzdělávacího programu daného
státem. 

„Děti přijímáme na základě výsled-
ků IQ testů,“ uvedla ředitelka školy
Lenka Maštalířová. Nadané děti, kte-
rým je škola určena, potřebují podle

ředitelky Maštalířové individuální pří-
stup. „Intelektem často převyšují oko-
lí, rychle chápou, na druhou stranu
mají i specifické charakterové rysy,
proto potřebují individuální přístup.
Snahou školy je proto rozvíjet v dětech
jedinečnost a nadání jejich vlastním
tempem, případně vyrovnat některé
nerovnoměrnosti.“ Ve škole nezvoní
a známkuje se ústně, děti mohou volit
během vyučování, čemu se chtějí vě-
novat, v lavicích netráví celé dopoled-
ne. Výhledově škola Cesta k úspěchu
počítá každý rok s jednou první třídou
s maximálním počtem 16 dětí ve třídě.
Měsíční školné je 2 900 korun. 

Otevření školy uvítali i zástupci
městské části. „Praha 6 vždy kladla
důraz na fungování široké nabídky na
principu konkurence. Považuji za při-
rozené, že se i tato škola zapojila do
spektra škol a my to podporujeme,“
řekl starosta Tomáš Chalupa. Zda bude
škola úspěšná, ukáže čas.

Nadané děti mají vlastní školu

Ústřední vojenská nemocnice ve
Střešovicích už podruhé získala me-
zinárodní akreditaci kvality. Známku
Joint Commission International (JCI)
jí mezinárodní komise udělila poprvé
před třemi lety jako první nemocnici
v postkomunistické Evropě. Soubor
více než 360 standardů a 1500 ukaza-
telů péče a kvality se hodnotí vždy
znovu každé tři roky.

„Komisaři prohlédli nemocnici dů-
kladně, začali od sklepa a skončili na
půdě,” řekla tisková mluvčí nemocnice
Iva Roskovská. Zajímali se zejména
o postupy péče o pacienty a o provoz

a bezpečnost nemocnice. Aby Stře-
šovice získaly známku kvality, musely
před třemi roky upravit styl práce léka-
řů, sester, ale třeba i uklízeček. 

Nejdůležitějším ukazatelem kvality
má být podle mezinárodní komise spo-
kojený pacient. Ve vojenské nemocni-
ci už by se například díky zástěnám
mezi postelemi nemělo stát, že pacient
na pokoji uslyší při vizitě informace
o zdravotním stavu svého souseda. Pa-
cienti jsou před operací označeni iden-
tifikačními náramky. Jako kvalitní
zhodnotila komise také komunikaci
personálu s rodinami pacientů.

Vojenská nemocnice obhájila
mezinárodní známku kvality
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Rada Městské části Praha 6 do svého Programovém prohlášení pro období
2006-2010 zahrnula systém elektronického bezpečnostního dohledu (neboli
systém tísňového volání) pro seniory a zdravotně postižené občany, který sníží
riziko, že v případě samostatného bydlení zůstane senior při náhlých zdravotních
potížích či zraněních bez pomoci. Systém je určen těm, kteří se pro omezenou
pohyblivost či osamělost necítí být zcela soběstačnými či bezpečnými a přesto
touží žít ve svých domovech. Cílem péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetr-
žitě 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle ži-
jících starých a zdravotně postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním
prostředí.

Městská část Praha 6 se rozhodla zajistit pro své občany tuto službu na smluv-
ním základě prostřednictvím občanského sdružení „Život 90“, kterému poskyt-
ne finanční příspěvek na nákup zařízení instalovaných v bytech klientů. V letech
2004 až 2007 byl každým rokem poskytnut příspěvek 500 000 Kč, pro rok 2008
se počítá se stejnou částkou.  

Byt klienta, který má být připojen na systém tísňového volání, musí být vy-
baven pevnou telefonní linkou. V návaznosti na tuto linku je byt vybaven zaří-
zením tísňového volání, které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tlačítko, přijímač
dálkového ovládání, ovládací skříňku a prostorové čidlo. Prostřednictvím tele-
fonní linky je zajištěno automatické spojení s centrálním dispečinkem tísňové
péče, kde je zajištěna nepřetržitá služba.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile v jakékoli čás-
ti bytu potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem dojde auto-
maticky. Přes telefonní přístroj s hlasitou komunikací dojde k následnému hovo-
rovému propojení klienta s operátorem dispečinku. Klient se tak okamžitě dovo-
lá pomoci a může se domluvit na její formě (zajištění návštěvy sousedů, blízkých
osob, pracovníků tísňové péče, lékařské služby, záchranné služby, policie ČR,
Městské policie, hasičů nebo se třeba spokojí s poskytnutím potřebné rady pra-
covníkem dispečinku).

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu (1 až
15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovorovému propo-
jení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu v bytě klienta,
aby se zjistily důvody a zajistila případná pomoc. Opouští-li klient svůj byt na
delší dobu, než je nastavený časový interval, vypne otočením klíče v ovládací
skříňce funkci časového dohledu, čímž se systém uvede do stavu hlídání bytu.
V případě vniknutí cizí osoby do bytu je tato skutečnost signalizována dispečin-
ku, který informuje policii.

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy
je operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně jed-
nou za 48 hodin. Při těchto pravidelných pohovorech jsou klientům poskytová-
ny i rady v jejich zdravotních i sociálních problémech, zprostředkovávány kon-
takty s příbuznými, přáteli či sousedy, předávají se požadavky pečovatelské
službě apod.

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání (13 500 Kč) hradí
prostřednictvím příspěvku Městská část Praha 6. Měsíční poplatek za tísňovou
péči ve výši 200 Kč si každý klient hradí sám (úhrada klienta je proto tak nízká,
protože provoz dispečinku a poskytování služeb tísňového volání je dotováno
Ministerstvem práce a sociálních věcí a Magistrátem hl. města Prahy). O posky-
tování služeb tísňového volání uzavře každý klient smlouvu s občanským sdru-
žením „Život 90“.

Formuláře žádostí jsou k dispozici v sekretariátu odboru sociálních věcí.
Žádosti budou posouzeny Komisí pro sociální a zdravotní problematiku
Rady městské části Praha 6, která sestaví pořadník žadatelů podle potřeb-
nosti zohledňující věk a zdravotní stav. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskytování této služby na
Odbor sociálních věcí k rukám vedoucí Odboru sociálních věcí paní Jitce
Köcherové, Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23, 160 52 Praha 6
(případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601).

Všem osamělým seniorům
a zdravotně postiženým občanům Městské části Praha 6!

Sběrné dvory
☞ ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)

provozní doba-zimní období:
Po, St 8.30 – 16.00 Út, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30
V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou: bate-

rie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla,
staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky a detergenty, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s ob-
sahem rtuti. 

☞ ul. Jednořadá 2124 (Sběrné suroviny)
☞ areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

☞ Moravanů č. 2670 (Sběrné suroviny)
provozní doba – zimní období
Po, St 8.30 – 16.00 Ú, Čt 8.30 – 16.00
Pá, So 8.30 – 12.30

☞ ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
den provozní doba den provozní doba
Po, Út, Čt, Pá 6.00 – 14.00 St 6.00 – 17.00
So 10.00 – 14.00

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby
podnikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné oso-
by a to zdarma. Např.: nábytek, sporáky a jiný objemný odpad, ve vymezeném
objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál
a dále stavební suť, zemina, pneumatiky, tuhý domovní odpad a chladnička. 

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je zajištěn
Magistrátem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplat-
ně odevzdávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl. m. Prahy. Zde
funguje i služba objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

☞ Proboštská 1, Praha 6
provozní doba-zimní období
Po - Pá 8.30 – 17.00 So 8.30 – 15.00
Přijímá se: objemný odpad, železo, papír, plasty, sklo, dřevo, elektrošrot,

chladničky, rostlinný odpad, nebezpečný odpad – vše pro fyzické osoby trvale
žijící v Praze zdarma, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus, stavební suť
v množství do 1 m3 na 1 osobu zdarma.

Informace o svozu vánočních stromků
Vánoční stromky lze průběžně odkládat u stanovišť sběrných nádob na třídě-

ný nebo směsný odpad. Svoz stromků bude zajišťován průběžně od 1. ledna do
29. února 2008.

Případné další informace Vám zodpoví pracovnice odboru dopravy a život-
ního prostředí Úřadu m.č. Praha 6 pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902 a se-
kretariát na tel. čísle 220 189 566.

V termínu od 15. 12. do 31. 12.
bude proveden mimořádný svoz

vytříděného skla z nádob na tříděný odpad
na veřejných komunikacích.
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Městská část Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na funkci

referent ochrany přírody a krajiny
Požadavky: vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo
vyšší odborné vzdělání, znalost problematiky technické ochrany životního
prostředí, legislativy ochrany ovzduší a praxe v oboru vítána, velmi dobré ko-
munikační schopnosti, uživatelská znalost práce na PC
Přihláška musí obsahovat: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, stát-
ní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (číslo dokla-
du o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), datum a podpis

K přihlášce je nutné přiložit tyto doklady:
a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních

a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
b) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo

ověřenou kopii. Cizí státní příslušníci též obdobný doklad osvědčující
bezúhonnost vydaný domovským státem

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Plat: platový tarif v 10. platové třídě je stanoven ve výši od 14890,- do 22
410,- Kč a bude určen dle délky praxe, max. výše osobního příplatku činí 22
410,- Kč
Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací):
- povolování kácení dřevin na základě vyhodnocení funkčního a estetického 
- zpracovávání stanovisek k vyhlašování a rušení zvláště chráněných území,

památných stromů a jejich ochranných pásem
- ukládání náhradní výsadby z důvodu kompenzace ekologické újmy
- spolupráce při provádění kontrol s orgány MŽP – inspekce ochrany přírody
- vedení správních a přestupkových řízení na úseku ochrany přírody a rostlino-

lékařské péče
Lhůta pro podání přihlášky: 10. 12. 2007
Místo a způsob podání přihlášky: podáním do podatelny Úřadu MČ P-6
nebo poštou na adresu Úřad městské části Praha 6, personální, Čsl. armády 23,
160 52 Praha 6, obálku označit slovy: výběrové řízení – referent ochrany příro-
dy a krajiny
Kontakt: Ing. Dana Charvátová, vedoucí odboru dopravy a životního prostře-
dí, tel.: 22 01 89 410

5. – 7. 12.
1. Terronská x náměstí Interbrigády
2. Puškinovo nám. x Českomalínská
3. Terronská x Verdunská
4. Čs. Armády x Eliášova
5. Na Hutích x Národní Obrany
6. Dejvická x Jaselská x V.P.Čkalova
7. Václavkova – nádr. Praha Dejvice
8. Pod Kaštany x Srbská

(dle možnosti)
9. Velvarská x Kanadská – k separaci

10. Šárecká x Mydlářka
11. Studentská x Zikova
12. Velflíkova x Jugosl. Partyzánů
13. Koulova x Čínská
14. Tobrucká proti č. p. 764
15. Arabská u trafa proti ul. Jemenské

10. – 12. 12.
1. Šárecká x Na Pískách

2. Krohova x Nad Lesíkem
3. Matějská x Průhledová
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Na Fišerce x Na Špitálce
6. Na Míčánce x Na Klimentce
7. Flemingovo náměstí – parkovišt
8. Kolejní x Zelená
9. Soborská x Nad Šárkou

10. Na Kuthence x Na Čihadle
11. Na Vinič. horách x Na Karlovce
12. Nad Šárkou x Na Kuthence
13. Nad Šárkou x Na Beránce
14. Na Pískách x Sušická
15. Vostrovská x Na Pernikářce
16. Vostrovská x Horoměřická

Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Městská část organizuje mimořádné přistavení kontejnerů na objemný odpad
z domácností v centrální části Dejvic a Bubenče.

Světoznámý chemik z Ústavu orga-
nické chemie a biochemie AV ČR
a čestný občan Prahy 6, prof. RNDr.
Antonín Holý, DrSc., obdržel v listo-
padu hlavní cenu projektu „Česká
hlava“ za celoživotní výzkum léků
proti virům. O udělení nejvyšší ceny
rozhodla česká vláda. Projekt Česká
hlava, který má vyzdvihnout osob-
nosti české vědy, je domácí obdobou
„Nobelových cen“.

Letos jedenaosmdesátiletý profesor
Holý věnoval celý svůj život přípravě
modifikovaných složek nukleových
kyselin. Objevil skupinu látek s obec-
ným názvem „acyklické fosfonáty nuk-
leotidů“, které se staly základem nové
generace léků působících proti virům.
V současné době se testuje nová látka
pocházející z Holého laboratoře. Moh-
la by být průlomem v léčení některých
nádorových onemocnění, například
leukémie a Hodgkinovy nemoci. Kli-
nické testy na nemocných lidech budou
probíhat v USA i v České republice.

Profesor Holý dokázal látky nejen
připravovat, ale i získat partnery pro
jejich biologické testování a posléze
komerční partnery pro přípravu léků
z těchto látek. Tak se jeho látky staly
základem dnes nejdůležitějších léků

v boji proti AIDS (Viread, Truvada,
Atripla) a žloutence typu B (Hespera).
Léky prof. Holého proti AIDS zlepšu-
jí život nemocným na celém světě,
jsou celosvětově nejprodávanější a na
farmaceutickém světovém trhu léků
proti AIDS se v současnosti podílejí
52%. Výrazný podíl na světovém trhu
má i jeho lék proti žloutence.

Antonín Holý získal Českou hlavu

Deset let existence oslavilo v listopa-
du o. s. Prev-Centrum, které sídlí na
Břevnově a zabývá se primární pro-
tidrogovou prevencí, poskytováním
terapeutických a poradenských slu-
žeb pro uživatele drog a jejich blízké.

Řadu let také pracuje s neorganizo-
vanou mládeží v nízkoprahovém klubu
a na ulici. Za 10 let se Prev-centrum
prostřednictvím různých služeb staralo
o více než 75 000 lidí.  

Sdružení Prev-Centrum bylo zalo-
ženo v roce 1997 jako přidružené pra-
coviště Krajské hygienické stanice
a zabývalo se výhradně snahou přede-
jít užívání návykových látek a sociálně
nežádoucích jevů na školách. Během
10 let existence postupně vznikaly na
základě poptávky další programy s no-
vými službami a organizace se zcela
osamostatnila. Vedle Centra primární
prevence vzniklo Centrum poradenství
pro mládež a rodiny, jehož specializa-
cí je poradenství pro rodiny a jednot-
livce, kteří mají potíže s drogami. Ze
suterénních prostor v Nuslích se Prev-
Centrum přestěhovalo do velké multi-
funkční budovy na Břevnově, kde spo-
lečně se sdružením Fokus získalo zre-

konstruované prostory do dlouhodobé-
ho pronájmu od městské části Praha 6.
„Nové prostory umožnily rozvoj stáva-
jících pracovišť i vznik nejmladšího
programu – Centra komunitních akti-
vit, které provozuje zejména nízkopra-
hový klub pro děti a mládež a terénní
sociální práci,“ popisuje rozvoj centra
jeho výkonný ředitel Ondřej Počarov-
ský. 

„Během deseti let fungování sdru-
žení prošlo všemi jeho programy úcty-
hodné množství lidí. Přes 70 000 žáků
se zúčastnilo primárních prevencí ve
více než pěti tisících blocích, 570 uči-
telů, rodičů a dětí přišlo do Centra pri-
mární prevence na konzultaci, přes ti-
síc hodin bylo věnováno vzdělávání
lektorů a pedagogů,“ hodnotí práci
centra Počarovský. V Centru poraden-
ství pro mládež a rodiny proběhlo té-
měř 6900 konzultací, počet klientů do-
sáhl 2800. V rámci nejmladšího pro-
gramu – Centra komunitních aktivit –
bylo na klubu i v terénu v kontaktu
s pracovníky přes 600 dětí. 

V rámci oslav probíhá v centru výs-
tava fotografií Cesta z Nuslí na Břev-
nov.

Prev centrum se stará již 10 let
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Salon Nicoletta
Vážené dámy a pánové,

zveme Vás na předvánoční relaxaci do kosmetického salonu ,,Nicoletta“.
◆ Masáže s horkými lávovými kameny – 60 min. = 450,- Kč.
◆ Kosmet. ošetření včetně masky a masáže obličeje od 430,- Kč.
◆ Mokrá pedikúra – 60 min. včetně masáže plosky od 295,- Kč
◆ Manikúra od 200,- Kč
◆ Stříhání foukání (materiál Redken) od 480,- Kč.
◆ Barvení + stříhání (materiál Redken) od 1.150,- Kč.
◆ Turbo solárium – 1 min. = 10,- Kč
◆ Modeláž nehtů gel. met. = 850,- Kč.
◆ Při zakoupení permanentky = 10% sleva.

Objednávky na tel.: 233 359 344. Otevírací doba: Po–Pá (8:00–20:00).
Adresa: ul. Nad Hradním Vodojemem 1084/39 – Střešovice Praha 6.
Těšíme se na Vaši návštěvu, kterou poctíme sklenkou svařeného vína.

Kolektiv salonu Nicoletta.
www.salonnicoletta.cz

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

PAPÍR – KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY – TONERY A CARTRIDGE
OBALY – ČISTICÍ A ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

KARTÁČNICKÉ ZBOŽÍ – GASTRO A PARTY VÝROBKY

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO PODNIKATELE,
FIRMY A RESTAURACE (více jak 5000 položek) 

SLEVY PRO PRODEJCE 

DOPRAVA ZDARMA (platí po celé Praze při objednávce nad 500Kč s DPH)
OBJEDNÁVKA PŘES INTERNETOVÝ OBCHOD SLEVA 2%

NAVŠTIVTE NÁS NA ADRESE :
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24, Praha 6 – Břevnov

Provozní doba: pondělí – pátek     7.00 – 17.00 hod.

tel: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 806
mobil: 724 088 110, 724 088 111

fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
Jsme tu pro Vás již 15 let

Obj_1593_VW_GVinzA_155x152 DEL.i1   1 20.9.2007   10:19:48
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Stadion Kotlářka, který spravuje
pražský Dům dětí a mládeže, prochá-
zí rekonstrukcí. Díky ní se zlepší cel-
kové prostorové možnosti stadionu,
které by tím pádem měly vyhovět
stále narůstajícímu zájmu o sport
mezi veřejností.

„Od konce 90. let se počet sportov-
ců užívajících areál více než zdvojná-
sobil a týdně jím projde přes 2.500
návštěvníků,“ zdůvodňuje impuls k re-
konstrukci ředitel DDM Praha Libor
Bezděk. Výraznou změnou bude rozší-
ření oválu ze čtyř drah na šest. „Díky
tomu se budou smět na dráze konat
větší závody. Nejvyšší soutěž, kterou
jsme dosud mohli na stadionu těchto
parametrů uspořádat, byl Přebor Prahy
mladších žáků,“ vysvětluje Bezděk.

„Rozšířením dráhy se zlepší i tré-
ninkové možnosti pro všechny spor-
tovce a to nejen atlety, protože i base-
ballisté, florbalisté, stolní tenisté i ori-

entační běžci, kteří dráhu rovněž vyu-
žívají pro svojí sportovní přípravu, si
nyní při využívání dráhy až nebezpeč-
ně překážejí,“ vypočítává výhody ře-
ditel DDM. Zmizí také původní sektor
pro skok daleký a dojde k jeho posunu
tak, aby se mohlo rozšířit hřiště pro
softbal a stalo se regulérním. Nově
vznikne i sektor pro skok o tyči, který
dosud areálu chyběl. Při úpravách se
také definitivně odstraní následky poš-
kození dráhy od kořenů topolů, které
dříve stály v její bezprostřední blíz-
kosti.

Bagry na sportovní dráhu vyjely po-
prvé v říjnu a stavební práce potrvají až
do jara. „Pokud to počasí stavbařům
dovolí, rádi bychom zahájili činnost na
nové dráze již v dubnu,“ doufá Bezděk.
Náklady na rekonstrukci stadionu
dosáhnou 14 milionů korun a hradí je
převážně ministerstvo financí. Rekon-
strukcí sportoviště však plány na

vylepšení Kotlářky nekončí. „Rádi
bychom v budoucnu nahradili velkou
víceúčelovou halu pevným objektem
se sociálním zázemím,“ říká Bezděk
a podotýká, že textilní opláštění haly,

které nedokáže zadržet hluk, je trnem
v oku místním lidem. „Jinak je na
Kotlářce stále co zlepšovat, rekon-
strukci by potřebovala hala na stolní
tenis i hlavní budova.“ 

Kotlářka bude mít šest drah

„Na Marjánce, tam se baletí…“ Už
jen lidová píseň mohla donedávna
připomínat, že usedlost Marjánka bý-
vala centrem břevnovské zábavy.

Po téměř 70 letech se tam bude tan-
čit znovu.  Bělohorské ulici byl v listo-
padu uveden do původní krásy kom-
plex budov známý právě jako Marján-
ka. Nákladnou rekonstrukcí se soukro-
mému majiteli podařilo zachovat jedi-
nou klasicistní budovu v Břevnově.

Osud Marjánky sahá do historie
Řád Benediktinů na svých pozem-

cích postavil v 19. stol. dva domky. Je-
den od něj v roce 1808 zakoupili man-
želé Bartošovi a na popisném čísle 23

postavili patrový domek – jakýsi záro-
dek dnešní Marjánky. Od nich koupili
dům Martin a Marie Zemanovi a pro-
vozovali hostinec a tančírnu. Hostinská
paní Marie vládla tvrdou rukou vůči
dotěrným návštěvníkům, při rvačkách
mezi místními a mezi vojáky z blíz-
kých kasáren. Ale svou dobrosrdečnos-
tí a veselou povahou byla mezi hosty
velice oblíbená. V okolí se jí neřeklo ji-
nak než „paní Marjánka“.  Právě po ní
nese hostinec svůj název a asi i z té do-
by je známá písnička „… na Marjánce,
na Marjánce tam se baletí …“. 

Zásadních stavebních úprav se
objekt dočkal postupně v letech 1883
– 1909. Nový vlastník pan Tellingr

postupně přistavoval velký sál, diva-
delní jeviště, kuželník a letní zahradu.
Marjánka se dočkala své největší slá-
vy. Od těch dob se definitivně ujalo
označení restaurace Na Marjánce nebo
U Tellingrů. Konaly se zde bály a maš-
karní reje, divadelní představení a pra-
videlně Sokolské šibřinky. 

To však skončilo s rokem 1939, kdy
objekt nuceně sloužil jiným účelům
např. jako sklad uhlí jako provozní díl-
ny, kanceláře. Po roce 1948 přešel
komplex do vlastnictví státu. Ačkoli je
objekt od roku 1975 státem památkově
chráněn, byl to právě tehdejší stát, kte-
rý dopustil jeho bezohlednou devasta-
ci. Rozsah škod byl tak velký, že po-
tomci rodiny Tellingrů již nebyli

schopni objekt zachránit a došlo k dal-
ší „výměně“ vlastníka. 

Nový vlastník Marjánku po částech
zrekonstruoval, nejprve sál s galerií
a pódiem v secesním slohu, k němu
přilehlý prostor – kavárničku. Byla
provedena nástavba nad sálem, kde
jsou menší mezonetové byty. Nyní po-
kračuje rekonstrukce západního křídla. 

Poprvé po 70ti letech
26. prosince se bude na Marjánce

opět tančit. Spolek břevnovských živ-
nostníků zde pořádá Svatoštěpánskou
taneční zábavu k ukončení oslav 100.
let města Břevnova. Vstupenky v před-
prodeji v IK Bělohorská 110 nebo na
tel.: 233 353 392.

Na Marjánce se opět tančí … po sedmdesáti letech
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SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Galerie ReGeNeRaCe
Starostřešovická 79, Praha 6, tel: 233 313 708, www.regenerace.cz

Spojení: tram 1, 2, 18, st. Ořechovka

Zveme vás na výstavy:

Obrazy, grafiky, dřevěné a bronzové plastiky Romana Bartoše.
Do 18.12.2007

Obrazy Karla Kožíška.
K nedožitým narozeninám malíře a psychotronika. Výstava bude zahrnovat
vybraná díla ze soukromých sbírek. Speciálním hostem vernisáže bude Ing. Jiří
Janča mladší. Výstavu sponzoruje společnost Spagyria.
Vernisáž 8.1.2008 v 18 hodin. Výstava potrvá do března.

Dekor Marie
❍ Nabízíme šití závěsů, záclon,

polštářků, přehozů a potahů.
❍ Komplexně navrhneme a zaří-

díme Váš byt, dům, kancelář,
pension nebo hotel.

❍ Přijedeme, předvedeme vzorky
textilu, zaměříme, ušijeme,
dodáme a připevníme garnýže,
rolety, žaluzie i japonské stěny.

Praha 6, Zengrova 8
Tel.: 731 555 989

dekormarie@email.cz

Restaurant a PIZZERIA FRANCESCO
pro vás připravila

– V době obědů nabízíme menu za výhodné ceny

– „happy hour“ každý den od 15 do 17 hodin ( pizza za 75 Kč)

– při objednávce 5 a více pizz s sebou láhev vína zdarma

( neplatí v pondělí a v době „Happy hour“)

– oslavy svateb, promocí, významných jubileí, atd.

Dále nabízíme těstoviny, saláty, rizota, minutky, rybí speciality, atd.

Otevřeno denně

Pondělí – pátek 11:00 – 23:00

Sobota a neděle 12:00 – 22:00

Naše adresa:

Kyjevská 12

Praha 6 – Dejvice

( vedle vchodu do divadla Spejbla a Hurvínka)

Tel. rezervace:

233 343 756Kompletní servis lyží a snowboardů
Prodej použitých lyží z dovozu

Seřízení vázání na stroji SKITRONIC

OTEVÍRACÍ DOBA:
Po – Pa 8.00 – 17.00

Tel.: 235 32 32 88

SKI SERVIS
JÍZDNÍ KOLA
Mipos s.r.o.

Praha 6 Ruzyně (vedle OBI)

Koupím byt,
ideálnû pfied rekonstrukcí,

2 nebo 3+1/KK
v lokalitû Stfie‰ovic nebo Bfievnova.

Jsem soukromá osoba.
Volejte prosím 602 206 118

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894
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Jako změna územního plánu se navrhuje zrušit koleje na Strahově, postavit
tam bytovky a koleje přesunout do Ruzyně. Takto uvažuje pouze developer, které-
mu se jedná o svůj vlastní zisk. Proč se nepostaví ty bytovky přímo v Ruzyni?
Údajně jsou koleje na Strahově nevyhovující, zkuste se zeptat přímo studentů,
zda jsou spokojeni. Žiji v Praze 6 přes padesát let, v dřevěných šatnách na
Strahově jsem se převlékal před cvičením na spartakiádě, do kolejí jsem chodil
navštěvovat svoje kolegy během studií. Nedokážu si představit, že by koleje zmi-
zely a místo nich by se objevila podivná bytová monstra, jimiž se v Praze
v posledních letech zaplňuje každý volný prostor. Libor Štolc 

Nedaří se mi pochopit, proč by mělo být nutné vysídlovat studenty na perife-
rii. Přemístěním do Ruzyně hackeři nevyhynou a bědnost strahovských útulen lze
vyřešit jejich zbouráním a postavením něčeho důstojného na témže místě.

pan Rys

Už aby to někdo koupil, zboural a ať už z jakýchkoliv důvodů (a bude-li to je-
ho zisk, vůbec mě to neuráží) postavil místo, kde budu jako student důstojně byd-
let, půjčím si knížku, skripta, zajdu na pivo, zahraju fotbálek, podívám na film,
zaplavu si v bazénu, projdu se parkem, zabrouzdám na webu..., a za to všechno
si rád zaplatím. Za Strahov ne! Nevím jak vy, ale ČVUT nám nové koleje nepo-

staví, ani se k tomu nemá, Strahov taky neopraví. Asi vůbec netušíte, co se děje
v akademických senátech a jaké jsou plány naší „alma mater“ s modernizací,
takže zbývá, že už asi ne mě, ale někomu po mě, spadne celý blok na hlavu anebo
se přestěhujeme. Do Ruzyně? Žádný problém. Pokud vím, taky tam bydlí lidi...
Budu rád, když nás někdo přesune kamkoliv, kde se to nebude jen tvářit jako
„univerzitní půda“, ale kde to bude alespoň na stejné úrovni, kterou mají napří-
klad v USA středoškoláci. Petr Studenovský

Opravdu se domníváte, že je v zájmu Prahy 6 a potažmo celé Prahy neustále
budovat další a další „luxusní rezidenční čtvrti“? Řekla bych, že Praha je „lu-
xusními byty“ již téměř zahlcena. Naproti tomu „normálních bytů“ pro lidi, kteří
si nemohou pořídit bydlení za ceny v řádech milionů, se jaksi pořád nedostává.
Praha se zrůdně rozrůstá na všechny strany, bez jakéhokoliv plánu a koncepce,
a uvnitř hranic města se zastavuje každý decimetr volné plochy. Jistě, to je velmi
finančně výhodné pro takzvané developery, že? Mnohem výhodnější než třeba
rekonstruovat už postavené, avšak chátrající budovy, kterých je v Praze také
dost. Pokud jde konkrétně o Strahov, tato část města nemá právě ideální doprav-
ní obslužnost MHD. Znamená to, že při případné výstavbě té rezidenční čtvrti by
se musel tento problém nějak řešit. Barbora Krutáková

(Příspěvky jsou redakčně kráceny.)

Z www.praha6.cz: Ohlasy na změnu územního plánu

Praha 6 nebourá vysokoškolské
koleje na Strahově. I kdyby chtěla, ne-
má jak, protože je nevlastní a ani je
nemá v úmyslu koupit. Zcela suverén-
ním vlastníkem je České vysoké učení
technické v Praze. Podstata debaty vy-
chází z následujících premis:

1) Stav vysokoškolských kolejí na
Strahově je katastrofální a rozhodně
neodpovídá ani úrovni bydlení 21. sto-
letí, ani místu, kde se nachází. Aniž
bych chtěl jakkoli kritizovat vlastníka,
těžko budete v takové blízkosti Hradu
hledat místo v tak zanedbaném stavu.
(To samé platí pro nedaleko stojící sle-
tový stadion).

2) Hlavní město Praha, a Prahu 6
nevyjímaje, by měla ve své dlouhodo-
bé koncepci rozvoje usilovat o to, aby
na jejím území existoval skutečně mo-
derní, plnohodnotný studentský cam-
pus, který bude mít větší ambici než
být jen noclehárnou bez zázemí.

Vycházíme-li z těchto premis (a vě-
řím, že se na nich jistě všichni shodne-
me), pak musíme postoupit o krok dál
a zcela realisticky definovat možnosti,
jak cíle – tedy moderního univerzitní-
ho campusu – dosáhnout.

První možností je výstavba nového
areálu ve stávajícím místě, na Straho-
vě. Je pravděpodobné, že z hlediska
velikosti řešeného území je to projekt
technicky realizovatelný. Ovšem buď
za cenu menší kapacity, nebo větší za-
stavitelnosti (pokud tedy nepředpoklá-
dáme, že by i v novém areálu studenti
bydleli po dvou v pokojích o 12m2 se

společným sociálním zařízením na
chodbách). Pomíjím přitom otázku,
zda se vůbec z hlediska celkového ur-
banismu města jeví jako vhodné či
dobré řešení v tomto místě stavět blo-
kovou zástavbu o nejméně šesti podla-
žích. Pomíjím rovněž otázku, kde by
po dobu výstavby studenti bydleli.

Otázkou tedy zůstávají finance –
kdo a z čeho by daný projekt, dle stříz-
livých odhadů s náklady nejméně 2,5
miliardy korun, financoval?

Že by bylo možné investici hradit
z prostředků ČVUT, si nemůže myslet
ani ten největší snílek. Zbývá tedy stát
či evropské fondy. Ty jsou v poslední
době vůbec velmi skloňovány. Když
někdo neví, kde vzít peníze, řekne se,
že to zaplatí EU. Přitom i ti největší
optimisté z nás už dávno vědí, že na-
konec těchto prostředků bude méně,
než jsme snili. A to zejména pro inves-
tice na území Prahy. Je pravdou, že
podpora vysokých škol, vědy a výzku-
mu může být jednou z těch lépe „zajiš-
těných“ oblastí. Je ale správné a účel-
né, aby tyto peníze šly zrovna do vy-
sokoškolského campusu? Nemají spí-
še směřovat na podporu výzkumu,
technologických parků nebo škol v je-
jich funkci pedagogické či vědecké
než ubytovací? 

Obávám se, že ještě hůř na tom bu-
de stát. Že by ten ze svého už tak za-
dluženého měšce vydal miliardy na
bydlení studentů je dle mého zcela ilu-
zorní. Pokud se tedy neshodneme na
tom, že zavedeme zvláštní, jednorázo-

vou daň na výstavbu takového areálu.
Je tu i varianta zapojení soukromé-

ho investora v moderní formě PPP.
Zjednodušeně řečeno, areál se vystaví
ze soukromých zdrojů a vlastník, tedy
ČVUT, je postupně, dlouhodobě bude
splácet. Odkud na to vezme prostřed-
ky? Přirozeně že z poplatků studentů
za ubytování. V jaké výši? To asi těžko
odhadneme, pochybuji však, že v té
stávající.

Jednoduše řečeno: vůle by byla, jen
jaksi není zač cíl realizovat. Jak z toho
ven? Můžeme sedět a čekat, až se pe-
níze „objeví“, až jak někteří tvrdí „se
nalezne někdo osvícený, kdo nebude
hledět na zisk a areál postaví“. Má
vlastní zkušenost však říká, že by šlo
o nezodpovědný hazard, jehož výsled-
kem by bylo jediné – sledovat, až kole-
je sami od sebe spadnou, pokud je tedy
předtím nezavře například hygienik.

Anebo se chovat jako rozumný, ra-
cionální hospodář. Využít situace na
trhu a začít se chovat jako ekonomicky
uvažující subjekt, který nemá volné fi-
nanční prostředky, má ovšem kapitál.
A tím je mimořádně cenný pozemek.
Dokonce tak cenný, že si troufám tvr-
dit, že se soukromí investoři budou tla-
čit a předhánět v tom, jak kvalitní na-
bídku vlastníku (důležité upozornění:
ČVUT, ne Praze 6 – té se tato majetko-
právní transakce netýká a týkat nebu-
de) dají. Tvrdím, že ČVUT si bude
moci jako bohatá nevěsta vybírat
a diktovat, co dostane – například no-
vý, moderní studentský campus v pod-

statě kdekoli mimo historické centrum
města vystavěný plně na náklady sou-
kromého investora.

Ano, výsledkem by bylo, že Stra-
hov by pak sloužil jinému účelu, prav-
děpodobně bydlení. A asi by to bylo
bydlení nelevné. No ale bez toho vědo-
mí by do celé transakce soukromý
investor asi nešel.

Samostatnou otázkou je, jakou roli
v tom hraje Praha 6. Naše pozice není
velká a je spíše přeceňovaná. Praha 6
není vlastníkem pozemků na Strahově,
proto se nijak nebude účastnit výše
zmíněných debat s investory, nebude
ani nikoho prosazovat, ani nikoho do-
poručovat. Jediné, co Praha 6 může či-
nit a co také činí, je účastnit se dané
debaty z hlediska urbanistického, roz-
vojového. A zde její zastupitelstvo říká
zcela jasně: Praha 6 má zájem na tom,
aby na jejím území zůstal zachován
univerzitní prvek, a to jak umístěním
škol, tak i moderního campusu. Jsme
připraveni být nápomocni ČVUT
v hledání ideálního řešení. Nebudeme
však nápomocni bláhově naivní taktice
spočívající v principu „peníze se nějak
najdou“.

Bude-li se ve městě hledat místo
pro nový univerzitní campus (a to se
hledá), pak Praha 6 do této debaty
vstupuje s poměrně velkým územím
v Ruzyni, jehož dosavadní funkce –
sklady – je v tomto místě z dlouhodo-
bého hlediska neudržitelná. 

Více na diskuzním fóru Prahy 6

Vyjádření starosty Tomáše Chalupy k podnětu pro územní plán
týkající se vysokoškolských kolejí na Strahově a plánů na nový vysokoškolský campus v Ruzyni:
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Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
3. – 31. 12., vernisáž 11. 12. od 17.30 hod.

Galerie Inkubátor: Alena Švecová – Banát, Rumunsko. – Výstava fotogra-
fií poetického světa českých vesnic v Rumunsku.

Každé úterý od 17 do 19 hod.
Jízdy na autodráze pro veřejnost – soutěže pro zručné jezdce i úplné začá-
tečníky. 

8. 12. od 8 do 17 hod.
10 000 m Podbabou – automobilový závod modelů G 12 a cestovních vozů
1/24. Autodráha Stanice techniků. 

15. 12. od 10 do 16 hod.
Den otevřených dveří – k tradičním prezentacím modelářů, elektroniků a ote-
vřeného klubu, přibude předvánoční výtvarná a keramická dílna. V nabídce
jsou rovněž soutěže na autodráze, jízdy na vláčkovém kolejišti i poradna pro
domácí kutily. Projekce studentských nezávislých filmů v kinosále Stanice.

27. – 28. 12. od 10 do 16 hod.
Vánoce s techniky – soutěže na profesionální autodráze (s vlastními, nebo
půjčenými auty), k dispozici bude velké vláčkové kolejiště, na kterém si lze za-
jezdit s vlastními mašinkami a vagónky. Součástí nabídky bude i modelářská
poradna.
Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6,
tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

Vstup do první třídy je pro děti a ro-
diče velkou událostí, ale také nároč-
nou změnou. Právě proto organizuje
ZŠ Petřiny – sever program pro před-
školní děti. Jednou měsíčně ve čtvr-
tek od 16 hodin se děti mohou hra-
vou formou seznámit s novým pro-
středím. Rodičům jsou přitom samo-
zřejmě dveře také otevřeny.

V říjnu děti poznávaly školní pro-
story. Účastnily se malého orientační-
ho pochodu, objevovaly jednotlivé tří-
dy i speciální učebny, vstoupily i do
ředitelny. Na jednotlivých stanovištích
na ně čekali s odměnou skřítci, čtvrťá-
ci. V listopadu byla místem setkání tě-
locvična. 13. prosince se budoucí prv-
ňáčci podívají do družiny, kde se bu-
dou chystat Vánoce. 17. ledna je čeká
trocha matematiky. 14. února si zahra-
jí divadlo ve školní knihovně. 13. břez-
na vyzkoušejí své šikovné ruce v díl-
nách. 10. dubna si zazpívají u piana.

15. května poznají, co je to učení –
mučení ve 2. A, a 12. června si zado-
vádějí na hřišti a v zahradě.

Průvodci a pomocníky při jednotli-
vých aktivitách jsou učitelé prvního
stupně, vychovatelky školní družiny
a někdy i starší žáci. Cílem programu
je, aby si děti aktivně vyzkoušely vyu-
čování jak je praktikováno u nejmlad-
ších školáků. Do školy budou pak
v září vstupovat jako do staronového
prostředí, kde už ledacos zažily, a ško-
la pro ně bude známým a blízkým pro-
středím.

Pro děti je možné se zapojit kdyko-
liv do jednotlivých setkání. Zájemci
o program předškoláků mohou přijít
rovnou na nejbližší setkání nebo se in-
formovat na webových stránkách ško-
ly: www.zspetriny.cz, případně u paní
zástupkyně pro první stupeň na adrese:
a.kejharova@zs.petriny.cz nebo na
čísle 235 366 150.

Předškoláci na ZŠ
Petřiny-sever již začali se školou

PRODÁME
váš byt, dům, pozemek, chatu

224 315 230
www.atlantis-reality.cz

Eliášova 17, 160 00 Praha 6

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

14., 15. a 17. – 20. 12. Vánoční dílny
keramika, výtvarka, adventní věnce, podrobnosti na www.ddmp6.cz
8. a 15. 12. ve 14 –18 hod. Sobotníky, klub Šestka
Pohodová sobotní dopoledne v klubu pro mládež od 12 let - šipky, kulečník,
PC, stolní hry, fotbálek, možnost pouštění muziky
9. 12. 10 –15 hod. Výlet do skanzenu v Kouřimi
doprava busem od DDM, v ceně drobné odměny, bus, pg. Doprovod, přihláš-
ky v DDM, cena pro děti a studenty 50,- Kč, pro dospělé 100,-
16. 12. S lyžemi i snowboardy do Rejdic
odjezd od DDM a z Dejvické, v ceně pojištění, instruktoři a doprava autobu-
sem, přihlášky v DDM, cena pro děti a studenty 150,- Kč, pro dospělé 250,- 
20. 12. od 17.30 hod. Vánoční příběh
Divadlo Bořivoj, vstup volný
27. – 28. 12. v 9 –15 hod. Vánoční prázdniny v klubu, vstup volný
5. 1. v 15 hodin Kejklíř
Pohádka o tom, co není na prodej. Pro děti od 5 let, vstup děti 10,-, dospělí 40,-

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel.  235 323 332-3

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 - Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
9.12. neděle 17–19 hod.

15.12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
16.12. neděle 17–19 hod.

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 2007
22.12. sobota 18.30 – 20.30 hod.
23.12. neděle 17–19 hod.
24.12. pondělí 13– 15 hod.
25.12. úterý 10–12 a 18– 20 hod.
28.12. pátek 18–20 hod.
29.12. sobota 18–20 hod.
31.12. pondělí 10–12 hod.

1.1. úterý 10 – 12 a 18 – 20 hod.

www.hokejhvezda.cz

Pěvecké sdružení pražských učitelek zve na 

Adventní koncert
s výběrem adventních a vánočních zpěvů a pásmem známých českých koled.

v neděli 16. 12. ve 20 hod.
v kostele Církve československé husitské 

Wuchterlova 5, Praha 6 – Dejvice (200 m od pošty)

Účinkují: Pěvecké sdružení pražských učitelek
Dirigent: Ivan Zelenka
Klavír: Miroslav Navrátil, Zbyněk Černík
Housle: Petra Suková
Pozouny: Martin Chmelař, Kateřina Štainerová, Václav Kalivoda

Koncert se koná za přispění MČ Praha 6. Vstupné dobrovolné.

Dne otevřených dveří
ZŠ a MŠ Červený Vrch se koná

v pondělí 17. 12. od 10 do 17 hodin

Návštěvníci si mohou vybrat, do
které třídy nahlédnou a zúčastní se
společné práce s dětmi a učiteli.

Další program: Zpívání koled, vý-
roba novoročenek a vánočních přání,
vánočních dekorací, ochutnávka mu-
finků, které upeče kroužek kulinářů,
zdobení perníčků… a další společné
aktivity s dětmi na téma Vánoce.

Předvánoční vystoupení žáků Sta-
ročeské či Zaváté vánoce se konají
ve středu 14. prosince od 16 hod. na
Vítězném náměstí.

V pondělí 19. 12. od 16 hod. vy-
stoupí soubor Sedmihlásek.
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Květina je 
nejhezčí 
dárek

Jugoslávských Partyzánů 33, P-6 
(u bývalého hotelu International)
www.kvetinyonline.cz

Azalea květinářství

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

NH Car, spol. s r. o. NH Car, spol. s r. o.
Diskařská 100 Broumarská 1503
160 17 Praha 6 198 00 Praha 9
Tel.: 224 395 333 Tel.: 281 021 611
Fax: 224 395 348 Fax: 281 021 644
www.nhcar.cz www.nhcar.cz

NOVÁ ŠKODA FABIA
SE SCHRÁNKOU NA BRÝLE

Nová Fabia si
Vás okamžitě
získá. Nabízí
mnoho pře-
svědčivých
detailů, jako
například
schránku 
na brýle.
Základní výba-
va všech verzí
vozu mimo
jiné zahrnuje
ABS, 4 airbagy
a posilovač
řízení. Přijďte
se o přitažli-
vosti modelu
Fabia přesvěd-
čit při zkušební
jízdě.
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Předvánoční čas nemusí být vždy
spojován jen se zpěvem koled. Svědčí
o tom projekt umělecké školy Har-
monie z Prahy 6, která spolu se ZŠ
a MŠ Bílá, Dětským pěveckým sbo-
rem Prážata a Komorním sborem
Resonance, připravuje pro letošní
advent uvedení hned dvou premiér
dětského muzikálu Bílý Motýl.

Jedná se o ojedinělý počin, který
zapojí talentované děti od sedmi do
šestnácti let do společného umělecké-
ho projektu. „Děti budou mít možnost
veřejně předvést své schopnosti a na-
být nové zkušenosti při vystupování
před publikem,“ říká ředitel umělecké
školy Harmonie Marek Vávra. Tuto
příležitost získá téměř 60 dětí. 

Dětský muzikál Bílý Motýl zkom-
ponoval pedagog CH ZUŠ Harmonie

Jakub Nygrýn na motivy tatranské bá-
je. Příběh se odehrává v horské přírodě
a kromě hlavních protagonistů Janka
a Jasoňky se představí i řada roz-
tomilých postaviček z tatranské fauny
a flory. Přípravy muzikálu byly zahá-
jeny před pěti měsíci, kdy se uskuteč-
nily první castingy na představitele
dětských rolí. Vybraní malí sólisté
a sboristé už několik týdnů pilně zkou-
ší pod vedením zkušených pedagogů. 

Slavnostní premiéry se uskuteční ve
středu 19. a čtvrtek 20. prosince od 18
hodin v aule ZŠ Bílá. V rámci slav-
nostního večera shlédnou hosté také
projekci dokumentárního filmu o pří-
pravách muzikálu a vydáno bude i pís-
ničkové CD.

Předprodej vstupenek na obě pre-
miéry začal 3. prosince přímo ve ško-
le. Projekt je částečně financován
městskou částí. Více informací najdete
také na www.bilymotyl-muzikal.cz

Do školy v Bílé vlétne Bílý Motýl

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Hotel Pyramida Praha
nabízí tyto volné pracovní pozice:

âí‰ník-servírka
Vyuãen v oboru, znalost AJ nebo NJ

Nástup moÏn˘ ihned pfiípadnû podle dohody.
Kontakt: tel. ã. 233102781 nebo 724501768.

Nabízíme: dobré mzdové podmínky,
zamûstnanecké stravování.
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Kulturní programy
Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

6. 12. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
koncert
7. 12. ve 20 hod. 
Obří broskev + Xindl X 
8. 12. v 15 hod. 
Dva mrazíci
pásmo vánočních příběhů 

8. 12. ve 20 hod. 
Ágnes Kutas & Tomáš Žizka: Home
Made – housle, básně, zpěv. Host:
srbský harmonikář Dragan Stojčev-
sky a LUOMI: Sámi joik.
10. 12. ve 20 hod.  
Ženy v rocku: Chrissie Hynde
poslechový večer J. Černého
11. 12. v 18.30 hod. 
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Čeští architekti XX. století: Jaroslav
Vondrák a František Kavalír. 
12. 12. ve 20 hod.
Adaptace, filmový večer
13. 12. ve 20 hod.
Sestry Steinovy, koncert 
14. 12. v 19.30 hod.
BBP + New Kids Underground:

Christmas of Rat – tradiční vánoční
veselice s undergroundovými soubory.
15. 12. v 15 hod.  
Hej, hej, koleda!
lidové představení s jesličkami
Smrček
veršovaná pohádka. Divadlo Hračka
15. 12. ve 20 hod.
Květy + OTK, koncert
17. 12. ve 20 hod.  
Letí: Elevátor, divadlo
18. 12. ve 20 hod.  
Laurychovo divadlo: Improvizace 
19. 12. ve 20 hod.  
Anglický pacient, filmový večer 
20. 12. ve 20 hod.
Ty Syčáci: BUM BUM BUM!
koncert

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.
7. 12.
Mikulash DJ Párty: breakdance,
jungle, reggae, Vstup zdarma 
13. 12.
Hm ... + Doubravánek

19. 12.
Vladimír Mišík & ETC...
Vánoční koncert a vánoční večírek
klubu Delta.

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.
9. – 10. 12.
Můj vůdce: Skutečně skutečná sku-
tečnost o Adolfu Hitlerovi
Kontroverzní komedie o neštastném
Hitlerovi. 
17. – 18. 12.
Medvídek
Tragikomedie o pokrytectví ve vzta-
zích.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

7. 12. Tiše a ochotně...
Vánoce se Semaforem

8. 12. Tiše a ochotně...
Vánoce se Semaforem

9. 12. Koncert – Radek Tomášek
10. 12. Všechnopárty
12. 12. Tiše a ochotně...

Vánoce se Semaforem
16. 12. Vánoční Gospel Time Party
17. 12. Všechnopárty
20. 12. Tiše a ochotně...

Vánoce se Semaforem 
27. 12. Lysistrata
28. 12. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
29. 12. Ten čtvrtek platí, v 16 hod.

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 12. 
15 let Dejvického divadla
Slavnostní večer s vernisáží.

8. 12. M. Krobot – F. M. Dostojevskij
Idiot ZADÁNO
Náhled do připravované inscenace. 
9. 12. D. Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
10. 12. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
11. 12. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
Černobílá absurdní komedie.
13. 12. M. Krobot – F. M. Dostojevskij
Idiot ZADÁNO
14. 12. Posezení u cimbálu HOST

Koncert cimbálové muziky folklorní-
ho souboru Rosénka.
16. 12. J. W. Goethe
Spříznění volbou
První české uvedení nejvýznamnější-
ho románu německého klasicismu.
17. 12. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
21. 12. William Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje. 
27. 12. D. Doubt
Černá díra
28. 12. D. Doubt
Černá díra

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

14. 12. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo 
21. 12. v 10 hod. 
Hurvínkův Mikuláš 
27. 12. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínkův Mikuláš 
28. 12. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínkův Mikuláš 
29. 12. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínkův Mikuláš 
30. 12. ve 14 a v 16. 30 hod.
Hurvínkův Mikuláš

PRO DOSPĚLÉ:
12. 12. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
19. 12. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

6. – 12. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Medvídek 
13. – 19. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Ten večer 
Na sklonku svého života Ann Lordová
rekapituluje svůj život.
20. 12. 2007 – 2. 1. 2008
Vánoční prázdniny – kino nehraje

Kino
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Servis a oznámení

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz
Denně od 13 do 20 hod.
Na výstavy vstup volný

Advent v Bráně
2. – 23. 12. 

Výstava a vánoční program.

Rybova vánoční mše
25. 12. v 18 hod.

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

Výstavy:
Kabinet grafiky
Magická geometrie II. – tkaniny zápa-
doafrických kmenů
In camera
Obrazy dvanáctiletých a třináctiletých
práce žáků ZŠ v Praze

Kniha o Břevnově za 490 Kč
zde v prodeji

Domov sv. Karla Boromejského v Praze – Řepích zve na:

II. Adventní koncert 
v neděli 9. 12. od 17 hodin

Hudební kvarteto pod vedením Doc. Mgr. J. Hoška
Vystoupí: Christina Kluge – soprán, Jaroslav Mrázek – tenor,

Dominika Hošková – violoncello, Jiří Hošek – varhany

III. Adventní koncert 
v neděli 16. 12. v 17 hodin

Dětský pěvecký soubor RADOST-PRAHA ZUŠ Praha 7
pod vedením Vladislava Součka

Modlitba za nemocné
v úterý 26. 12. od 17 hodin

Tradiční benefiční vánoční koncert.

Na všechny koncerty je vstupné dobrovolné.
Koncerty se uskuteční v Kostele sv. Rodiny,

jež je součástí Domova sv. Karla Boromejského v Praze Řepích, K Šancím 50. 
Výtěžek z koncertů bude věnován na podporu činnosti

Domova sv. K. Boromejského.
Výstava nejhezčích českých

a zahraničních betlémů
22. 12. 2007 až 1. 1. 2008
Gymnázium Jana Keplera,

Parléřova 2, Praha 6
Otevřeno denně 10 – 17 hod.
24. prosinec: 10 – 15 hod.
31. prosinec: 10 – 15 hod.
1. leden: 13 – 16 hod.

Spojení tramvaj č. 22 a 23,
stanice Pohořelec.
www.betlemy.eu

Knihovna Břevnov, Bělohorská 56, Praha 6 pořádá

pátek 7. 12. od 9 do 12 hodin 
Internet pro začátečníky a seniory.
Prosíme zájemce, aby se předem objednali na tel.: 233 355 147.

středa 12. 12. od 18 hodin
Ze své nejnovější knihy Záliv osamění a Zapomenuté australské povídky
bude číst spisovatel a scénárista prof. Edgar Dutka, držitel Státní ceny za lite-
raturu 2005.

čtvrtek 13. 12. od 14 do 17 hodin
Andělská výtvarná dílna ve spolupráci s Lesy ČR
Přijďte si vyrobit vlastní vánoční přání.

Základní škola a Mateřská škola,
Praha 6, náměstí Svobody 2

pořádá
prohlídku školy v rámci

Dnů otevřených dveří
17. 12. 2007 a 6. 1. 2008

Bližší informace najdete na
www.zs-ns2.cz.

Komunitní centrum Břevnov,
Meziškolská 2, Praha 6 pořádá

11. 12. – 20. 12. 
Vánoční prodejní výstavu
výrobků chráněných dílen

Každý všední den od 10 do 16 hodin. 
Bližší info: ipc-zapad@fokus-pra-
ha.cz, www.fokus-praha.cz, 233 354
547 nebo 774 804 925

17. ledna 2008 pořádá
ZŠ Petřiny – sever

Den otevřených dveří
Od 9 do 17 hodin je možné pro-

hlédnout si školu, nahlédnout do vý-
uky, kde se pracuje s interaktivní ta-
bulí, získat informace na setkání s ve-
dením školy a učiteli či konzultovat
podmínky přijetí do výtvarných tříd.

Základní škola Petřiny-jih pořádá
v pondělí 10. prosince 2007

od 8 hodin
Den otevřených dveří.

Od 15 hodin jsou ve škole
tradiční Vánoční trhy.

Přijďte se k nám podívat!

Sportcentrum Evropská pořádá

Den otevřených dveří
15. 12. od 7 do 23 hod.

Návštěvníci si mohou zdarma vyzkoušet nejrůznější aktivity. K dispozici bu-
dou 2 bowlingové dráhy, 5 profesionálních squashových kurtů, horolezecká
stěna s instruktorem, nejrůznější formy aerobicových lekcí, spinningové lekce,
posilovna s kardio zónou. To vše po předchozí rezervaci na www.sportcentru-
mevropska.cz či na tel. čísle: 220172309, 220172310, 608553111.
Dále je samozřejmě možnost využít solaria, obchod se sportovní výživou a ob-
lečením nebo občerstvení na baru. Připraveny jsou 3 druhy dárkových balíčků
skládajících se z nejrůznějších druhů služeb, to vše za minimální ceny.

Sobotní výšlap
22. 12. od 10 – 12 hod.

Jedná se o chůzi s turistickými hole-
mi doplněnou o dechová cvičení
a částečné ochlazování končetin pod-
le Priessnitze. Věk ani zdravotní pro-
blémy nejsou na překážku.
Sraz u McDonaldu na louce, koneč-
ná tram. 26 a 20, cena 100 Kč.
Přihlášky též na e-mailu iviska@sez-
nam.cz nebo sms na 604 789 602.
Pokud si budete chtít zapůjčit hole, je
nutno nahlásit tělesnou výšku. S se-
bou batůžek, pití, ručník a pohodlnou
turistickou obuv.

Vánoční koncerty žáků 
ZUŠ Ch. Masarykové

I. Vánoční koncert
15. 12. v 11 hod. Evangelický kostel
U Salvátora, Salvátorská 1, Praha 1

II. Vánoční koncert
19. 12. v 17 hod. Kongresový sál ho-
telu Crowne Plaza v Praze 6 (býv. In-
ternacionál)

Městská část Praha 6
a Základní škola Pod Marjánkou

Vás zve při příležitosti
50. výročí založení školy
a slavnostního otevření

po rekonstrukci na

Den otevřených dveří,
který se uskuteční v prostorách školy
dne 18.12. od 10,00 do 16,00 hodin.

Oslavy budou pokračovat
v 17,00 hodin v hotelu Pyramida,
kam jsou srdečně zváni všichni

bývalí žáci, rodiče a přátelé školy.

Více na www.zspodmarjankou.cz
Tel.: 220 513 176
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Internetov˘ obchod:
www.eporcelan.cz

Kamenn˘ obchod:
Kfienova 439/19

162 00  Praha 6 - Petfiiny
telefon: 235 300 219

224 315 393
e-mail: info@eporcelan.cz

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %



Křest knihy Stanislava Gazdíka „15
let v Legii“ proběhl v listopadu v Pí-
secké bráně hned s pěti kmotry: zpě-
vákem Pavlem Bobkem, producen-
tem Václavem Marhoulem, model-
kou Martinou Dvořákovou, lékařem
Lukášem Pollertem a provozovate-
lem Písecké brány Petrem Mändlem.

Křest začal jako typický legionář-
ský den, za zvuků trubky legionářské
znělky. Zvuk, který Stanislav Gazdík
(37) zná nazpaměť. Jako jediný Čech
strávil v této bojové jednotce tak dlou-
hou dobu. Podařilo se mu prosadit
v cizinecké legii a prožít zde 15 let.
Tyto vojenské jednotky působící ve
Francii jsou díky literatuře a filmu
opředeny různými mýty. U mnoha
mladých lidí jsou spojovány s romanti-
kou, vůní dálek a velkým dobro-
družstvím.

Cizinecká legie je profesionální
armáda, kde je člověk tvrdým trénin-
kem cvičen, aby vydržel v extrémních
podmínkách. Její jednotky se posílají
do míst, kde normální vojenské útvary
nevydrží a tyto vojenské mise jsou nej-
náročnější po fyzické, psychické i ča-
sové stránce. Skutečná fakta lze najít
v knize „15 let v Legii“, která se pro-
dává také v Písecké bráně.

V Písecké bráně nechyběli ani
zástupci Francouzské ambasády a dal-
ší hosté. Kniha se křtila stylově. Právě
v den křtu totiž přichází Beaujolais
Nouveau, mladé červené víno z Fran-
cie, které se začíná prodávat pravidel-
ně každý třetí listopadový čtvrtek. 

V sobotu 10. listopadu ztratila Praha 6
jednoho ze svých nejvzácnějších a nej-
milejších Čestných občanů, sestru
Akvinelu Loskotovou, řeholnici kon-
gregace Školských sester de Notre
Dame a zakladatelku Domova sv. Ro-
diny, který se v Liboci a na Petřinách
stará o naše postižené spoluobčany.

„Zásluhou sestry Akvinely se poda-
řilo zajistit bezpečný domov, jistotu
a zaopatření nemocným dětem i dos-
pělým a vybudovat pro ně oázy lidství
a lásky. V mé mysli zůstane především
člověkem, který mnohým pomohl ho-
jit jejich bolesti a překonávat strach
z budoucnosti a přitom si zachoval ne-
všední skromnost,“ připomenul staros-
ta Tomáš Chalupa.

Pečovatelka o handicapované Lud-
mila Loskotová, řeholním jménem Ma-
rie Akvinela, z kongregace Školských
sester de Notre Dame zemřela v klášte-
ře v Praze – Krči. Sestra Akvinela, kte-
rá letos oslavila čtyřiaosmdesátiny, za-
čínala jako dětská zdravotní sestra.
„Vždy jsem lnula k dětem, chtěla jsem
se jim věnovat ve standardních církev-
ních vzdělávacích zařízeních. To mi po
roce 1948 bylo znemožněno,“ vzpomí-
nala před lety v rozhovoru pro časopis

Šestka. Její práci s dětmi v roce 1950
násilně přerušil odvoz řádových sester
do soustřeďovacího kláštera v Broumo-
vě. Poté pracovala jako dělnice v továr-
ně a vyšívačka. V roce 1960 se stala
vedoucí vychovatelkou ústavu pro

mentálně postižené děti v Horní Pous-
tevně a později zde jako vrchní zdra-
votní sestra působila téměř tři desítky
let. „Podmínky tam byly tvrdé. Ve
třech nevyhovujících domech bylo
umístěno 115 mentálně retardovaných

dětí přímo z Prahy. Staralo se o ně pě-
tadvacet řeholnic. Téměř od základu se
muselo budovat vhodné bydlení i jeho
okolí,“ vyprávěla Avinela.

V roce 1991 se stala vedoucí Do-
mova Svaté rodiny v Praze na Petři-
nách, který pomáhala budovat z býva-
lých jeslí. Zde nalezlo domov 37 men-
tálně postižených dětí i dospělých.
V roce 2000 byl zejména díky jejímu
úsilí otevřen ústav pro postižené v Pra-
ze – Liboci. Byl opravován převážně
z darů, takže bylo nutné cíleně shánět
finance. Tuto aktivitu zaštítila nadace
nazvaná Nadace sestry Akvinely.
„Tehdy se mi podařilo spolupracovat
s okruhem báječných lidí, kteří doká-
zali v dárcích vzbudit zájem a důvěru,
že poskytnuté prostředky budou vyna-
loženy na dobrou věc,“ vzpomínala
Akvinela. Domovu se podařilo získat
budovu bývalé staré obecné školy
v Liboci k vybudování azylového do-
mu pro postižené děti stárnoucích ro-
dičů. V zahradě libocké školy vyrostly
dílny, v nichž nalezli své uplatnění lidé
se sníženou pracovní schopností.“

Její práci ocenil i tehdejší prezident
Václav Havel medailí Za zásluhy. Před
čtyřmi lety jí jako projev úcty a oceně-
ní za celoživotní charitativní činnost
udělila Praha 6 čestné občanství. 
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Zemřela pečovatelka sestra Akvinela

Léta v Legii spláchlo Beaujolais

Pavel  Bobek byl jedním z kmotrů kni-
hy o životě v cizinecké legii.

MUDr. František Picek
(13. 4. 1912 – 21. 11. 2007)

Ve středu 21. listopadu byla dopsána
poslední kapitola přes 95 let dlouhé-
ho životního románu nabitého rado-
stí i smutkem, statečností, vytrvalos-
tí a čestností. František Picek byl
rehabilitační lékař, který se speciali-
zoval na léčbu poruch pohybového
ústrojí. Byl primářem několika reha-
bilitačních oddělení. V Praze 6, kde
ordinoval od roku 1964 například na
poliklinice Pod Marjánkou, léčil ge-
nerace lidí. Byl také úspěšným spor-
tovcem a členem reprezentačních
týmů v odbíjené a košíkové, v roce
1936 se účastnil olympiády v Ber-
líně. 

60 let společného života
Věra a Václav Šťovíčkovi

Josefa a Jindřich Poláchovi

50 let společného života
Jarmila a Miroslav Chalupovi

Věra a Milan Píškovi
Miroslava a Pavel Drážďanští

Olga a Jindřich Dědičovi

JUBILEA
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inzerce

p ro s i n e c  2 0 0 7

Váš čerstvý supermarket

•  čerstvé ovoce a zeleninu 
•  velký výběr lahůdek 
•  kvalitní maso z českých 

chovů
•  každou hodinu do křupava 

upečené pečivo
•  každý týden novou akční 

nabídku

NABÍZÍME: 

www.billa.cz

Praha – Dědina 
ul. Vlastina, Praha 6

Otevírací doba:
Po – So  7.00 – 21.00
Ne   8.00 – 21.00

Praha – Markéta 
ul. Radimova, Praha 6

Otevírací doba:
Po – So  7.00 – 21.00
Ne   8.00 – 21.00

I v prosinci pro Vás otevíráme 
nové prodejny BILLA na Praze 6.


